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The Manoranjan Mahapatra Collection 
of Artistic Nudes & Old World Crowns  

Part 2

Mr. Manoranjan Mahapatra, an engineer and an MBA from FMS (Delhi) works as a part of the top 
management team in one of the large Indian conglomerate here in Mumbai. His first acquaintance with coin 
collecting started in High School while listening to a Children’s Program on All India Radio expounding the 
virtue and joy of coins as a hobby. He started collecting Republic of India varieties from pocket change and 
also from local shops. But it was not until he started earning and came to Bombay (now Mumbai), when a 
chance encounter with a group of collectors in the Fort area whetted his interest in more serious Indian 
numismatics

Though principally a collector of Indian coins and medals to the Indian Army, his interest in World 
Crowns started when he saw a large collection of Crowns with a Parsi friend.

An eclectic collector of Indian coins and medals, this collection like Manoranjan’s other numismatic 
passions is a true labour of love. The collection presented here is principally a Type collection representing 
almost all countries that issued Crown-size coins before 1947; the objective being to collect at least one 
crown-size coin dated pre-1947 from each country. The collection is quite broad from an Indian perspective 
since these pieces scarcely pass through this country any more. The collection contains many key and 
historical Crowns such as the Comoros 5 Francs piece, the Zanzibari Ryal, the beautiful Swiss shooting 
Thaler of the last shooting festival at Berne in 1885, etc. The rare pieces are of finest quality. It won’t be an 
exaggeration to say that it will be a longtime before such a broad and significant Crown collection can be 
assembled in India.

The other part of this collection, Artistic Nudes, is also quite fascinating. A numismatic rendition of old 
masters by a skillful engraver is a thing of beauty to behold and an object of art itself. This portion is 
dominated by Proofs. In the world of coins collecting, the artistic nudes are few and far between. And this is 
an almost complete run of this exciting theme comprising many countries, with the exception of the ancient 
Greek coins series that contains innumerable nudes.  It will be a long time before such a collection is formed 
again. 

The Mahapatra collection provides serious collectors of World Crowns as well as world coins an 
exceptional opportunity to obtain many coins that scarcely pass through the Indian Market anymore.

Happy Collecting,

Dr. Dilip Rajgor
Chairman
Rajgor’s Auctions 
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(A) Artistic Nudes
Ancient Coins 

Modern World Coins 

11 India, Indo-Greeks, Kings of Bactria, Diodotus (c. 250, 230 
BC), Gold Stater, in the name of Antiochus II Theos (261, 246), 
Bactra, obv. diadeamed head to right, rev. Nude Zeus 
advancing left seen from behind, naked, with aegis over arm, 

1 Roman Empire, Constantanius II (317, 340 AD), 1 Follis, throwing thunderbolt, wreath and eagle in left field (MIG 63-
Copper, 4.7 g, Obv: Bust of emperor and legend. Rev: Nude for type); SC# 629). Extremely Fine, Extremely Rare. 
sun god Sol standing and raising right hand holding glove, Estimate: ̀  1,60,000-175,000
chamois across left shoulder. Extremely Fine+. Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 12 India, Indo-Greeks, Appolodotus II (180, 160 BC), 1 unit, 
Copper, 7.3 g, Obv: Nude appollo standing and greek legend. 
Rev: Tripod in field and Kharosti legend. Very Fine. Rare. 2 Roman Empire, Maxentius (308, 310 AD), 1 Follis, Copper, 

Estimate: ̀  2,500-3,0006.8 g, Obv: Bust of emperor and legend "IMPC MAXENTIUS 
PI AUG". Rev: Nude Discurri with horse.RIC# 35. Rare. 

13 India, Indo-Greeks, Appolodotus II (180, 160 BC) 1 unit, Estimate: ̀  2,500-3,000
Copper, 7.5 g, Obv: Nude appollo standing holding bow and 
arrow and greek legend. Rev: Tripod and trident in field and 

3 Roman Empire, Aurellinus Antoninianous (270, 275 AD), 1 Kharosti legend. Very Fine. Rare. 
Dinar, Copper, 4.38 g, Obv: Bust of emperor and legend "IMP 

Estimate: ̀  2,500-3,000
AURELANIUS AUG". Rev: Nude Jupiter giving globe to 
caesar and legend. Mint SIscia.RIC# 277. Rare. 

14 India, Indo-Scythians, Maues II (90, 60 BC) 1/8 Obol, Copper, 
Estimate: ̀  3,500-4,000

1.9 g, Obv: King on horse and greek legend. Rev: Nude 
Heracles seated and Kharosti legend. Senior# 145.2. Very 

4 Roman Empire, Claudius II (268, 270 AD), 1 Antomius, Fine. Rare. 
Copper, 3.5 g, Obv: Bust of emperor and legend "IMP Estimate: ̀  2,500-3,000
CLAUDIUS AUG". Rev: Nude Genius standing holding 
patera and cornucopia and legend.RIC# 48. Rare. 15 India, Indo-Scythians, Spalirises (60, 55 BC) 1 Obol, Copper, 

Estimate: ̀  1,500-2,000 8.3 g, Obv: King on horse and greek legend. Rev: Nude 
Heracles seated on rock and holding mace and Kharosti 
legend. Mitchr# 2165. Very Fine. Rare. 5 Roman Empire, Gordian III (238, 244 AD), 1 Dinar, Silver, 4.5 

Estimate: ̀  2,500-3,000g, Obv: Bust of emperor and legend "IMP GORDIAN VSPI 
VSFELA AUG". Rev: Nude SUN GOD Sol holding globe and 
legend. Antioch mint. RIC# 213. Rare. 16 India, Kushana Empire, Kujula Kadphises, Di-Drachm, 

Copper, 7.47 g, Obv: Laureated head of Kujula and legend Estimate: ̀  4,000-4,500
around. Rev: Nude Hercules standing with club and lion skin. 
Very Fine+. Rare. 

6 Roman Empire, Probus (276, 282 AD), 1 Dinar, Silver, 3.9 g, 
Estimate: ̀  3,500-4,500

Obv: Bust of emperor and legend "IMP CM AVR PROBUS 
AUG". Rev: Nude Jupiter offering globe to Probus and 
legend.. RIC# 920. Rare. 

Estimate: ̀  3,200-4,000 17 Afghanistan, 500 Afghanis, 1996, Silver, 22 g, Olympics 
Commemorative. Obv: Nude runners on the Temple of 
Artemis and date and legend “FROM ATLANTA TO 7 Roman Empire, Trebonianus Globus (53 AD), 1 Dinar, Silver, 
ATHENS". Rev: National emblem, denomination and legend. 3 g, Obv: Bust of emperor and legend "IMP CAEC VB TREB 
Proof. In capsule. Rare. GALUS". Rev: Nude Apollo standing with branch and leaning 

on lyre and legend.. RIC# 32. Rare. Estimate: ̀  4,000-4,500

Estimate: ̀  3,500-4,000

18 Albania, 1/2 Lek, 1926, Nickel. Obv: Double headed eagle and 8 Roman Empire, Vespasian (69, 79 AD), 1 Dinar, Silver, 3 g, 
date. Rev: Nude Herculeus fighting the Namean lion. Obv: Bust of emperor and legend. Rev: Nude Jupiter standing 
Extremely Fine. Rare. sacrificing over altar and holding sceptre and legend.. RIC# 

Estimate: ̀  800-1,000 849. Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000
19 Albania, 1 Lek, 1930, Nickel. Obv: Head of Alexander the 

Great facing right and legend “SHQIPNI”Rev: Nude Horse 
9 Roman Empire, Constantanius I (307, 337 AD), 1 Follis, rider and date, denomonation and legend. Extremely Fine. 

Copper, 2.8 g, Obv: Bust of emperor and legend "IMP Rare. 
CONSTATANIUS PI IN AUG". Rev: Nude Sol standing and 

Estimate: ̀  800-1,000 
legend.. RIC# VI 120. Rare. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
20 Andorra, 10 Dinar, 2012, Silver and Gold gilt. 31.3 g, 

Octagonal shape. Obv: Nude venus standing and emerging 
10 Roman Empire, Egalagabalus (220 AD), 1 Dinar, Silver, 2.46 from Oyster cell and legend. Rev: National emblem, date, 

g, Obv: Bust of emperor and legend "IMP ANTONINIUS denomination and Building. Proof. In original box and with 
PIUS AUG". Rev: Nude Sol advancing to left holding whip in Certificate of Authenticity. Only 3000 minted. Extremely 
left hand, star to left and legend.. RIC# 28. Rare. Rare. 

Estimate: ̀  6,000-7,000Estimate: ̀  4,000-5,000

4



1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11
12

13 14 15

16
17

18

19
20

5



6

21 Andorra, 1 Dinar, 1997, Silver. 15 g, Celebrating the Euro 30 Burkina Faso, 1000 francs, 2015, Silver, 31.1 g, Obv: Nude 
Obv: Semi Nude Europa seated and legend "Euro". Rev: Aphrodite running, Roman ruins, dateand legend. Rev: 
National emblem, date, denomination and legend. Proof. In National Emblem, denomination and legend. Proof. In 
capsule, Extremely Rare. capsule. Rare. 

Estimate: ̀  2,000-2,500 Estimate: ̀  5,000-6,000

22 Australia, Dollar, 2001, Silver, 28 g, Pirates of the caribbean 31 Canary Islands, 100 escudos, 1989, Cupro-Nickel. Obv: Ship 
series. Obv: Nude lady pirate Anne Bonny. Rev: Britania and legend. Rev: Nude woman in Certificate of Authenticityt 
standing and date. UNC. Rare. Anne Bonny was a fierce lady of Arms, denomination and legend. UNC. Very Rare. 
pirate of the Carribean in late seventeenth to early eighteenth Estimate: ̀  800-1,000
century. 

Estimate: ̀  2,000-2,500
32 Costa Rica, 20 colones, 1970, Silver, 40g, Commemorrating 

Universal Art Obv: Nude Venus de Milo, denomination and 
23 Australia, Dollar, 1996, Silver and gold, 31.1 gms and 0.9 g, legend “EL ARTE UNIVERSAL VENUS DI MILO". Rev: 

Kookaburra series. Obv: Kookaburra bird and Nude Maja National Emblem, Date and legend. Proof in original wallet 
Desunda (the famous painting by Goya) as a gold insert. Rev: and Certificate of Authenticity. 
Young bust of Elizabeth II and denomination. Proof. In capsule 

Estimate: ̀  8,000-9,000
Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000
33 Chile, 10 Pesos, 1984 and 1990, Nickel Brass, 3.5 g,Obv: Nude 

Chilena (right breast exposed) with bursted chains 
24 Austria, 1 shilling, 1946, Aluminium. Obv: Certificate of symbolizing a free and independent Chile of the marxist 

Authenticityt of Arms and date. Rev: Nude hercules walking regime. Rev: denomination within wreath. Very Fine and XF. 2 
left, date and legend. Extremely Fine+. Rare. coins 

Estimate: ̀  500-800 Estimate: ̀  400-600

25 Belarus, 20 rubles, 2010, Silver, 28.28 g, Rectagonal Shape, 34 Congo, 10 Francs, 2009, Silver plated Cupro-Nickel and 
World sculpture series, commmemorating Italian sculptor enamel, 31 g, World of Art Commemorative. Obv: Nude 
Antonio Cannova. Obv: nude sculpture of Cupid and Psyche Woman standing in Garden, “Nude in the Sun”The famous 
by Canova. Rev: Canova's portrait, date and denomination. In painting by Renoir. Rev: National emblem, denomination, date 
original pack and with Certificate of Authenticity. Only less and legend. Rectagonal Shape. Proof. In capsule. The "Nude in 
than 7000 issued. very Rare. the Sun”is a oil on canvass was painted byteh famous French 
Antonio Canova's sculpture "Psyche Revived by Cupid's artist Renoir in 1875 showing a nude female enjoying the 
Kiss”was first commissioned in 1787 by Colonel John sunlight in a lush garden. It is currently in the Louvre, Paris. 
Campbell. It represents the god Cupid in the height of love and Estimate: ̀  3,500-4,000
tenderness, immediately after awakening the lifeless Psyche 
with a kiss. The story of Cupid and Psyche is taken from Lucius 

35 Congo, 10 Francs, 2007, Silver plated Cupro-Nickel and Apuleius' Latin novel The Golden Ass, and was popular in art. 
enamel, 31 g, World of Art Commemorative. Obv: Nude Venus There are two emissions, one currently in The Louvre. Paris 
emerging from an Oyster, "The Birth of Venus”famous and the other in The Hermitage, St. Petersberg. 
painting by Boticelli. Rev: National emblem, denomination, Estimate: ̀  6,000-8,000
date and legend. Rectagonal Shape. Proof. In capsule.  The 
Birth of Venus was painted by teh famous Italian painter 

26 Belgium, 5 francs, 1921, Cupro, Nickel,Socialist Working Sandro Botticelli in the mid 1480s. The painting was thought to 
Party Anniversary. Obv: Sculpture with nude woman on top hav ebeen commissioned by the Medicci family of Florence. It 
and legend around. Rev: Denomination and legend. Very currently resides in the Uffzi gallery in Florence. 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,000 
Estimate: ̀  1,800-2,200

36 Congo, 10 Francs, 2007, Silver plated Cupro-Nickel and 
27 Belgium, 10 Euros, 2004Silver, 20 g, Obv: Nude Europa enamel, 31 g, World of Art Commemorative. Obv: Nude 

seated on bull, map of Europe, date and legend around. Rev: 12 Odalisque (Concubine) seated on bed, "The Grand 
stars, denomination, date and legend. Proof. In capsule. Rare. Odalisque”famous painting by French artist Ingres. Rev: 

Estimate: ̀  3,000-3,500 National emblem, denomination, date and legend. Rectagonal 
Shape. Proof. In capsule. The Grand Odalisque was painted by 
the famous French artist Jean Auguste Ingres in 1814. The 28 Bulgaria, 2 leva, 1987, Cupro, Nickel,11 g, World Rhythmic 
painting was commissioned by Nepoleon's sister, Queen Gymnastic Championship. Obv: Nude female athlete and 
Caroline Munat. Ingres depicts a concubine in languid pose. legend around. Rev: Stadium and denomination. Proof. 
The painting is currently in Louvre, Paris. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  3,500-4,000 

29 Bulgaria, 25 leva, 1992, Silver, 23 g, Commemorative, 16th 
37 Cook Islands, 1 Dollar, 1987, Cupro-Nickel. Obv: Nude Winter Olympic Games, Albertville (France), 1992: Figure 

sculpture and denomination. Rev: Queen Elizabeth young Skating. Obv: Nude male and female athletes and legend 
head type, date and legend. Engraver: Arnold Machine around. Rev: National emblem and denomination. Proof. Rare, 
(obverse) George James Berry (reverse). UNC. only 48000 minted. 

Estimate: ̀  800-1,000Estimate: ̀  3,000-3,500
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38 Cook Islands, 1 Dollar, 1992, Cupro-Nickel. Obv: Nude 48 Cook Islands,10 Dollars, 2001, Silver, 25 g, Athens Olympics 
sculpture and denomination. Rev: Queen Elizabeth Young Commemorative. Obv: Nude discus thrower, date, 
head type, date and legend. Engraver: Arnold Machine denomination and legend around. Rev: Queen Elizabeth II - 
(obverse) George James Berry (reverse). UNC. young bust type, date and legend. Proof. In capsule. 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  2,200-2,500

49 Cyprus, 500 mils, 1975, Silver. Issued by the Royal Mint. Obv: 39 Cook Islands, 1 Dollar, 2003, Cupro-Nickel. Obv: Nude 
Nude man Seated and denomination. Rev: Shield and legend. sculpture and denomination. Rev: Queen Elizabeth Old head 
Proof. In plush green box of issue. Proof. Rare. type, date and legend. Engraver: Arnold Machine (obverse) 

George James Berry (reverse). UNC. Estimate: ̀  2,800-3,200
Estimate: ̀  1,000-1,500

50 Czechoslovakia, 10 Korun, 1930, Silver (70%). 10 g, Topless 
Ceres seated with tree and denomination. Rev: National 40 Cook Islands, 1 Dollar, 2010, Bimetallic.. Obv: Nude dwarf 
emblem. Engraver: Jaroslav Horejc. UNC. and date and denomination. Rev: Queen Elizabeth Old head 

type and legend. UNC. Estimate: ̀  1,600-2,000

Estimate: ̀  1,500-2,000

51 Czechoslovakia, 50 Korun, 1948, Silver. 10 g, Freedom 
Commemoration. Obv: Nude man running holding sword and 41 Cook Islands, 10 Dollars,medallic issue, 2013, Cupro-
denomination. Rev: National emblem. UNC. Nickell,. Obv: Nude painting of lady Godiva on Horse Rev: 

Queen Elizabeth portrait and legend. Proof. Estimate: ̀  1,600-2,000

Estimate: ̀  1,000-1,500
52 Czechoslovakia, 20 Korun, 1933, Silver. 12 g, Obv: Three 

Nude male figures representing Industry, Agriculture and 42 Cook Islands, 5 Cents, 2000, Nickel plated steel, 4.3 g, Obv: 
Commerce (nude).Rev: National emblem.KM# 17. UNC. Nude sculpture and denomination. Rev: Queen Elizabeth 

Estimate: ̀  1,700-2,000portrait and legend. UNC. 

Estimate: ̀  300-500
53 Dahomey, 500 francs, 1971, Silver, 10th Anniversary issue. 

Obv: Topless woman and legend”FEMME OUEME”around. 43 Cook Islands, 20 Dollars, 2014, Silver and enamel, 93.3 g, 
Rev: Certificate of Authenticityt of arms, date and Masterpieces of Art series. Obv: Queen Elizabeth II and 
denomination. Proof. Very Rare. denomination and legend around. Rev: "Leda and Swan”by 

Estimate: ̀  15,000-17,000Peter Paul Ruebens, Nude Leda with Swan, 17 swaroski 
crystals and date. Proof. With Certificate of Authenticity and 
box. very Rare. Only 1600 minted. Leda was admired by Zeus, 54 Danish West Indies, 1 franc, 1905, Silver, Obv: 3 nude women 
who raped her in the guise of a swan on her wedding night representing Agriculture, Industry and Medicine, date, 
when she slept with her husband Tyndareus. This double denomination and legend. Rev: Robed Bust of Christian IX 
consummation of her marriage resulted in two eggs, each of a n d  l e g e n d  a r o u n d ” C H R  I X  K O N G E  A F  
them hatching twins: from the first egg Castor and Pollux, and DANMARK".Extremely Fine. Rare. 
from the second Clytemnestra and Helen. Estimate: ̀  6,000-7,000

Estimate: ̀  22,000-25,000

55 Danish West Indies, 1 franc, 1907, Silver, 5 g, Obv: 3 nude 
44 Cook Islands, 1 Dollar, 2009, Silver and enamel, 27 g, women representing Agriculture, Industry and Medicine, date, 

International Year for Astrology commemorative. Obv: Nude denomination and legend. Rev: Bare bust of Fredrick VIII and 
Venus seated and legend around. Rev: Queen Elizabeth legend around. Very Fine+. Rare. 
portrait, date, denomination and legend.Proof. With Estimate: ̀  5,000-6,000
Certificate of Authenticity. 

Estimate: ̀  3,000-3,500 56 Equatorial Guinea, 100 Pesetas, 1970, Ag( 99.9%). 20g, 
Goya's Maja Desunda. Obv: Nude Maja Desunda by Fransisco 

45 Cook Islands, 2 Dollars, 2002, Silver, 15 g, Olympics Goya (slightly modified with rounded features). Rev: 
Commemorative. Obv: Nude discus thrower, date, Certificate of Authenticityt of arms over crossed elephant 
denomination and legend around. Rev: Queen Elizabeth II, old tusks. Proof. In wallet of issue and certificate. 
bust type, date and legend.Proof. In capsule. Estimate: ̀  3,200-3,500

Estimate: ̀  2,000-2,500

57 Equatorial Guinea, 100 Pesetas, 1970, Silver plated Cupro 
Nickel. 20g, Goya's Maja Desunda. Obv: Nude Maja Desunda 46 Cook Islands, 2 Dollars, 2002, Silver, 15 g, Olympics 
by Fransisco Goya. Rev: Certificate of Authenticityt of arms Commemorative. Obv: Nude discus thrower, date, 
over crossed elephant tusks. Proof. denomination and legend around. Rev: Queen Elizabeth II, old 

bust type, date and legend.Proof. Estimate: ̀  2,600-3,000
Estimate: ̀  2,000-2,500

58 Fiji, 1 Dollar, 2011, Silver plated on Cupro-Nickel and 
Enamel. 21g, Astronomy Commemorative. Obv: Nude Venus 47 Cook Islands, 50 Dollars,1987, Silver, 28 g, Seoul Olympics 
standing and legend. Rev: Bust of Elizabeth II, old head, date Commemorative. Obv: Nude runner with Olympics torch, 
and denomination. Proof. With Certificate of Authenticity. denomination and legend around. Rev: Queen Elizabeth II, 
Rare. young bust type, date and legend. Proof. 

Estimate: ̀  2,500-3,000Estimate: ̀  3,200-3,500



43
44

45 46

53

48 49

54 55

56 57 58

47

9



10

59 Fiji, 1 Dollar, 2011, Silver plated on Cupro-Nickel and 68 France, 100 Francs, 1994, Silver, 35 g, Athens Olympics 
Enamel. 21g, Astronomy Commemorative. Obv: Nude man Commemorative. Obv: Nude discus thrower, date and legend. 
representing Earth standing and legend. Rev: Bust of Elizabeth Rev:Face, denomination, date and legend. Proof. In capsule. 
II, old head, date and denomination. Proof. With Certificate of Estimate: ̀  4,500-5,000
Authenticity. Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000 69 France, 10 Francs, Bi-metallic (nickel centre and aluminium 
bronze ring), 1990 and 1991 (2) 6.5 g, Obv: Nude angel and 
legend Rev: Denomination, date and legend. Serrated pattern 

60 Fiji, 1 Dollar, 2011, Silver plated on Cupro-Nickel and 
edge. Engraver: Augustin Dupré UNC. 

Enamel. 21g, Astronomy Commemorative. Obv: Nude Pluto 
The nude angel in this coin is representation of the Génie de la standing and legend. Rev: Bust of Elizabeth II, old head, date 
Liberté (the Spirit of Freedom), a sculpture located at the top of and denomination. Proof. With Certificate of Authenticity. 
the "July Column” in Paris. Extremely Fine. 2 coins. Rare. 

Estimate: ̀  200-400
Estimate: ̀  2,500-3,000

70 France, 10 Francs, 1978, Silver, 25 g, Obv: Hercules flanked 
61 Finland, 100 Marraka, 1997, Silver. Obv: Nude runner and by Victory with one breast exposed and Peace. Rev: 

Face of Pavo Nurmi. Rev: Nude male and female gymnasts and Denominations, and date within wreath and legend. Inscripted 
legend. Proof. Rare. edge. Engraver: Augustine Dupré, Paris Mint. Extremely 

Fine+. Estimate: ̀  3,000-3,500
Estimate: ̀  2,500-3,000

62 France, 10 Francs, 1, 1/2 Euro, 1996, Silver, 22.5 g, Treasures 
71 France, 20 Euros, 1997, Silver, 20 g, Henry Mattise of the European Museums series, David by Michelangelo. 

Commemorative Issue. Obv: Portrait of Mattise and legend Obv: Nude David standing with legend. Rev: Denomination 
“HENRIE MATTISE 1869, 1954". Rev: His famous painting and date. Proof. In capsule. Only 15000 minted. 
'BLUE NUDE” showing a nude woman in profile within a 

Estimate: ̀  5,000-6,000 square and Denomination. UNC. Very Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500

63 France, 10 Francs, 1, 1/2 Euro, 1996, Silver, 22.5 g, Treasures 
of the European Museums series, La Source by Inges. Obv: 72 France, 20 Francs, 1898, Gold, 8 g, Obv: Nude Genius writing 
Standing nude facing, RF and date at left. Rev: Denominations, constitution, Cock to right and legend around.. Rev: 
(francs/Euros), on lined field, stars surround. Proof. In capsule Denomination, Date and legend. UNC. Very Rare. 
and certificate of issue. Only 15000 minted. Estimate: ̀  22,000-25,000

Estimate: ̀  4,000-5,000

73 France, 2 Francs, 1923, copper, Obv: Nude Mercury seated, 
date and legend around. Rev: Denomination and legend. Very 64 France, 10 Francs, 1, 1/2 Euro, 1996, Silver, 22.5 g, Treasures 
Fine+. of the European Museums series, Le Pensur by Rodin. Obv: 

Estimate: ̀  500-700Nude thinking man seated on rock, RF and date at left. Rev: 
Denominations, (francs/Euros), on lined field, stars surround. 
Proof. In capsule and certificate of issue. Only 15000 minted. 74 France, 1 franc, 1924, copper, Obv: Nude Mercury seated, date 

and legend around. Rev: Denomination and legend. UNC. Estimate: ̀  4,000-5,000
Estimate: ̀  700-900

65 France, 10 Francs, 1, 1/2 Euro, 1996, Silver, 22.5 g, Treasures 
75 France, 50 centimes, 1925, copper, Obv: Nude Mercury of the European Museums series, Den Lille Havefrue by Hans 

seated, date and legend around. Rev: Denomination and Christian Andersen. Obv: Nude mermaid of Amsterdam seated 
legend. Extremely Fine. on rock, RF and date at left. Rev: Denominations, 

Estimate: ̀  500-800(francs/Euros), on lined field, stars surround. Proof. In capsule 
and certificate of issue. Only 15000 minted. 

76 France, 100 francs, 1993, Silver, 15 g, Obv: Nude Liberty Estimate: ̀  4,000-5,000
raising flag and legend around. Rev: The Louvre and the 
Pyramid, date and denomination. UNC. Rare. 

66 France, 100 Francs, 1993, Silver, 22.5 g, Bi, Centenary of the Estimate: ̀  2,200-2,500
Louvre series. Obv: Nude Venus de Milo and legend. Rev: The 
Louvre with its famous front pyramid, date and legend. Proof. 

77 France,1 ½ Euro, 2008, Silver, 22.2 g, France, Japan friendship In original box and with certificate of issue. Only 30000 
issue. Obv: Nude liberty leading crowd. Rev: Denomination, minted. 
date and legend. Proof. Very Rare. Only 5000 minted. In box 

Estimate: ̀  4,000-5,000 with Certificate of Authenticity. 

Estimate: ̀  4,200-5,000

67 France, 100 Francs, 1993, Silver, 22.5 g, Bi, Centenary of the 
Louvre series. Obv: Nude Liberty holding flag and legend. 78 France, 1 ECU, 1980, Cupro, Nickel,.European Unity issue. 
Rev: The Louvre with its famous front pyramid, date and Obv: Nude Europa Seated with left breast exposed and legend 
legend. Proof. In original box and with certificate of issue. "EuroPA “below. Rev: Denomination at Cemtres and National 
Only 20000 minted. emblem of European countries. Proof. Rare. 

Estimate: ̀  2,800-3,500Estimate: ̀  5,000-6,000
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79 Germany, 10 Mark, Silver (72.5%), 1972, 15.5 g, The Olympic 89 Gibraltar, 1 Crown, 1991, Cupro, Nickel,28 g, Barcelona 
games series. Obv: Nude male and female Athletes and legend. Olympics series. Obv: Nude Javelline thrower, denomination 
Rev: Heraldic Eagle looking left. Mintmark above right claw. and legend. Rev: Bust of Queen Elizabeth II and 
and legend. J mint mark for Hamburg Mint. UNC. legend”ELIZABETH II, GIBRALTAR, 1991". UNC. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ̀  1,800-2,000

80 Germany, 10 Mark, Silver (72.5%), 1972, 15.5 g, The Olympic 90 Gibraltar, 1 Crown, 1991, Silver, 28.5 g, Barcelona Olympics 
games series. Obv: Nude male and female Athletes and legend. series. Obv: Nude Javelline thrower, denomination and legend. 
Rev: Heraldic Eagle looking left. Mintmark above right claw. Rev: Bust of Queen Elizabeth II and legend”ELIZABETH II, 
and legend. D mint mark for Munich Mint. UNC. GIBRALTAR, 1991". Proof. Very Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ̀  4,000-5,000

81 Germany, 10 Mark, Silver (72.5%), 1972, 15.5 g, The Olympic 
91 Gibraltar, 1 Crown, 1991, Cupro, Nickel,28 g, Barcelona games series. Obv: Nude male and female Athletes and legend. 

Olympics series. Obv: Nude Discus thrower, denomination Rev: Heraldic Eagle looking left. Mintmark above right claw. 
and legend. Rev: Bust of Queen Elizabeth II and and legend. G mint mark for Karlsruhe Mint. UNC. 
legend”ELIZABETH II, GIBRALTAR, 1991". UNC. 

Estimate: ̀  1,500-2,000
Estimate: ̀  1,800-2,000

82 Germany, 10 Mark, Silver (72.5%), 1972, 15.5 g, The Olympic 
92 Gibraltar, 10 Real, 1808, Retro pattern Crown, Nickel Silver, games series. Obv: Nude male and female Athletes and legend. 

George III, From the Patina Collection of Retrospective Rev: Heraldic Eagle looking left. Mintmark above right claw. 
Patterns, modern 21st Century productions of "might have and legend. D mint mark for Munich Mint. UNC. 
been”coins. Struck at The Mint, in Birmingham, U.K. Obv: Estimate: ̀  1,500-2,000
George III an dlegend. Rev: Nude Victory seated with left 
breast exposed and legend. Proof. 

83 Germany, 10 Euros, 2006, Silver. Karl Schinkel 
Estimate: ̀  2,000-2,500commemorative issue. Obv: Nude man holding plumbing line 

beside the wall and legend “KARL FREDRICH SCHINKEL", 
1781, 1841. Rev: Heraldic Eagle, date, denomination and 93 Great Britain, 1 Sovereign, 1906, Gold, 8 g, Edward VII issue. 
legend. Proof.in capsule. Karl Friedrich Schinkel was a Obv: Bald Head of edward VII and legend. Rev: Nude Saint 
Prussian architect, city planner, and painter who also designed George slaying the dragon. Extremely Fine+. Rare in 
furniture and stage sets. Schinkel was one of the most Condition. 
prominent architects of Germany and designed both 

Estimate: ̀  26,000-28,000
neoclassical and neogothic buildings. 

Estimate: ̀  3,000-4,000
94 Great Britain, 1 Sovereign, 1912, Gold, 8 g, Perth Mint.George 

V issue. Obv: George V and legend. Rev: Nude Saint George 
84 Germany, East Germany or GDR, 5 Mark, Cupro-Nickel, 

slaying the dragon. Almost UNC. Rare in Condition. 
1982, 15 g, The Friedrich Fröbel commemorative. Obv: Nude 

Estimate: ̀  26,000-28,000male, female and child, and legend “Friedrich Fröbel 1782, 
1852". Rev: Compass, denomination, date, and legend. Proof. 
Rare. 95 Great Britain, 1/2 Sovereign, 2014, Gold, 4 g, Royal 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Mint.Elizabeth II issue. Obv: Elizabeth II and legend. Rev: 
Nude Saint George slaying the dragon. Proof. In original box 
of issue with Certificate of Authenticity. Rare.        85 Gibraltar, 1 Crown, 1991, Cupro, Nickel, 28.4 g, Barcelona 

Olympics series. Obv: Nude athelete standing with leaf in These coins are minted in India by PAMP in their reFinery at 
front, denomination and legend. Rev: Bust of Queen Elizabeth Mewat, Haryana and marketted by Mineral and Metal Trading 
II and legend “ELIZABETH II, GIBRALTAR, 1991". UNC. Corporation of India (MMTC). 

Estimate: ̀  1,800-2,000 Estimate: ̀  14,000-15,000

86 Gibraltar, 1 Crown, 1991, Cupro, Nickel, 28 g, Barcelona 96 Great Britain, 5 Shillings, 1951, Cupro, Nickel,Festival of 
Olympics series. Obv: Nude atheletes running, denomonation Britain Crown. Obv: George VI and legend around and 
and legend. Rev: Bust of Queen Elizabeth II and denomonation. Rev: Nude St. George slaying the dragon and 
legend”ELIZABETH II, GIBRALTAR, 1991". UNC. date. Proof. In original box and Certificate of Authenticity. 

Estimate: ̀  1,800-2,000
Estimate: ̀  2,000-2,500

87 Gibraltar, 1 Crown, 1991, Cupro, Nickel,28 g, Barcelona 97 Great Britain, Pattern Crown, 1936, Copper, Edward VIII issue 
Olympics series. Obv: Nude athelete jumping, denomination restrike. Obv: Bust of Edward VIII and legend around. Rev: 
and legend. Rev: Bust of Queen Elizabeth II and Nude St. George slaying the dragon and date. Modern Fantasy. 
legend”ELIZABETH II, GIBRALTAR, 1991". UNC. In capsule. 

Estimate: ̀  1,800-2,000
Estimate: ̀  2,000-2,500

88 Gibraltar, 1 Crown, 1991, Cupro, Nickel,28 g, 1991 Barcelona 
98 Greece, 1000 Drachma, 1996, Silver. 34 g, 100 the Olympics series. Obv: Nude athelete seated, denomination and 

Anniversary of Olympic games issue. Obv: Two ancient nude legend.  Rev: Bust  of  Queen Elizabeth II  and 
wrestlers and legend. Rev: Stadium and date Edge; Olympic legend”ELIZABETH II, GIBRALTAR, 1991". UNC. 
motto CITIUS ALTIUS FORTIUS. KM# 165. Proof. Rare 

Estimate: ̀  1,800-2,000
Estimate: ̀  4,000-5,000





14

99 Greece, 1000 Drachma, 1996, Silver, 34 g, 100 the 110 Hungary, 500 Forint, 1987, Silver, 31.8 g, Commemorating the 
Anniversary of Olympic games issue. Obv: Nude runners and Seoul Olympics. Obv: Nude wrestlers and legend. Rev: 
legend. Rev: Stadium, denomination and date Edge; Olympic Denomination, date and legend around. Proof. Only 5000 
motto CITIUS ALTIUS FORTIUS. In capsule Proof. Rare. minted. Very Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,500Estimate: ̀  4,000-5,000

111 Ireland, 1 Crown, 1830, Retro pattern Crown, Nickel-Silver, 
100 Greece, 500 Drachma, 1981, Silver (92.5%). 20 g, Olympic 

George IV, From the Patina Collection of Retrospective 
games issue. Obv: Nude runners and legend. Rev: National 

Patterns, modern 21st Century productions of "might have 
Emblem, denomination and date. In capsule. UNC. Rare. 

been”coins. Struck at The Mint, in Birmingham, U.K. Obv: 
Estimate: ̀  3,000-4,000 George IV and legend. Rev: Nude Hibernia on harp and 

legend. Proof. Rare. 
Estimate: ̀  2,000-3,000101 Greece, 2 Euro, Bi-metallic, 2002, Obv: Nude Europa seated 

on bull and legend. Rev: Denomination. UNC. Scarce. 
112 Isle of Man, 1 Crown, 1988, Silver. Commemorating the bi, Estimate: ̀  1,000-1,200

centenary of the french revolution. Obv: Nude liberty leading 
crowd and legend “FRENCH REVOLUTION 1788". Rev: 

102 Greece, 2 Euro, Bi-metallic, 2002, Obv: Nude Europa seated Bust of Elizabeth II and date and denomination. Proof. Rare. 
on bull and legend. Rev: Denomination. Extremely Fine. Estimate: ̀  2,200-3,000
Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,000 113 Italy, 500 Lire, 1982, Bi, metallic. Obv: Nude male figure 
walking on building and legend around with denomination in 
Latin and Braille. Rev: Republique Italia. Almost UNC. Rare. 103 Greece, 100 Drachma, 1981, Silver. Pan Euporean games 

Estimate: ̀  200-400issue. Obv: Nude long jumper and legend. Rev: Certificate of 
Authenticityt of Arms and date. KM# 125. Proof. Scarce. 

114 Italy, 500 Lire, 1992, Bi, metallic. Obv: Nude male figure Estimate: ̀  2,000-3,000
walking on building and legend around with denomination in 
Latin and Braille. Rev: Republique Italia. UNC. Rare. 

104 Greece, 2 Euro, 2004, Bi, metallic, Olympic Commemorative 
Estimate: ̀  250-500

Issue. Obv: Nude Discus thrower and legend. Rev: 
Denomination and Map of Europe. Almost UNC. Scarce. 

115 Italy, 500 Lire, 1987, Silver. 11 gm. World Atheletic 
Estimate: ̀  800-1,000 Championship Issue Obv: Nude Angel dancing and legend 

around. Rev: Athletes running, date and denomination. Proof. 
Rare. 105 Haiti, 50 Gourdes, 1974, Silver, 16.8 g, Montreal Olympics 

Commemorative. Obv: Semi nude female athelete, date and Estimate: ̀  3,000-4,000
legend. Rev: Palm tree, Arms and legend “LIBERTIE 
EGALITE FRATERNITIE". Proof. Rare. 116 Italy, 5 Euro, 2009, Silver. 18 g, 300th Anniversary of 

discovery of the herculean. Obv: Nude woman holding Estimate: ̀  3,000-4,000
Cornucopia and legend around with date 1709, 2009. Rev: A 
beautiful scene of dogs attacking antelope and legend. Proof. 

106 Haiti, 50 Gourdes, 1973Silver, 20 g, Obv: Woman on beach, Rare. Less than 9000 pieces minted. In box and Certificate of 
date and legend. Rev: Palm tree, Arms and legend “LIBERTIE Authenticity. 
EGALITE FRATERNITIE". Proof. Rare. One of the most 

Estimate: ̀  4,500-5,500
beautiful coins of the world. 

Estimate: ̀  3,500-4,500 117 Italy, 20 Lire, 1928, Silver, 15 g, Anniversary Commmorative. 
Obv: Emanuelle III and legend around. Rev: Nude warrior 
(Littore) holding spear and standing before Italia and 107 Haiti, 25 Gourdes, 1975, Silver, 8.4 g, Women's day issue. 
denomination.The year in the Fascist Era is left of the Littore, Obv: Two topless women celebrating, date and legend. Rev: 
while at the right of Italy is the date and the mintmark. The Palm tree, Arms and legend “LIBERTIE EGALITE 
value is below, in the exergue, together with the names of FRATERNITIE". Proof. Rare. One of the most beautiful coins 
engraver.Rome Mint. Limited Mintage. Extremely Fine. Very of the world. 
Rare. Estimate: ̀  3,500-4,500

Estimate: ̀  12,000-14,000
118 Italy, 20 Lire, 1928, Silver, 15 g, Anniversary Commmorative. 

108 Haiti, 50 Gourdes, 1980, Silver, 21.5 g, Olympics Obv: Emanuelle III and legend around. Rev: Nude warrior 
Commemorative. Obv: Nude male and female atheletes (Littore) holding spear and standing before Italia and 
running towards the Olympic Torch, date and legend. Rev: denomination. The year in the Fascist Era is left of the Littore, 
Palm tree, Arms and legend “LIBERTIE EGALITE while at the right of Italy is the date and the mintmark. The 
FRATERNITIE". Proof. Rare. value is below, in the exergue, together with the names of 

Estimate: ̀  2,800-3,500 engraver Rome Mint. Limited Mintage. Very Fine+. Very 
Rare. 

Estimate: ̀  12,000-14,000109 Hungary, 5000 Forint, 2012, Silver, 31.8 g, Commemorating 
sculptor Remni JosExtremely Fine. Obv: Nude woman 

119 Italy, 20 Centimes, 1913 and 1920, cupro nickel. 6.25 g, Obv: holding vase and legend “MAGYARORSZAG, 5000 
Nude Nike flying left and value Rev: Ceres and legend. FORINT". Rev: Portrait and legend around “REMNYZ 
Extremely Fine. 2 coins. JOSEF". Proof. Only 5000 minted. Very Rare. 

Estimate: ̀  600-800Estimate: ̀  5,000-6,000
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120 Italy, 50 Lire, 1978 and 1981, steel. 6.25 g, Obv: Nude Vulcan 131 Jamaica, 5 coins (1 Cent, 5 Cents,10 cents etc.). Various dates 
standing at anvil facing left divides date and value Rev: Head from 1969 to 2008. All with nude woman in shield. Very Fine, 
of woman facing right, representing Italy, an legend. Large UNC. 5 coins 
diameter type. UNC. 2 coins. Estimate: ̀  700-900

Estimate: ̀  400-600

132 Jamaica, 1 Dollar, 1981, Cupro, Nickel, 28.3 g, World Food 
121 Italy, 50 Lire, 1995, steel. 2.5 g, Obv: Nude Vulcan standing at Day issue. Obv: Frontal nude woman in Shield. Rev: Globe, 

anvil facing left divides date and value Rev: Head of woman date and eaves. Proof. 
facing right, representing Italy, an legend. Small diameter type. Estimate: ̀  2,500-3,000
UNC. 2 coins. 

Estimate: ̀  200-400
133 Jamaica, 5 Shillings, 1976, Cupro, Nickel, 28.9 g, Obv: Frontal 

nude woman in Shield. Rev: BUSTAMANTE FIRST PRIME 
122 Italy, 500 Lire, 1984, Silver, 11 g, Commemorative issue, MINISTER 1962, 67. Proof. 

Olympics Games. Obv: Three nude athletes with feet flat on 
Estimate: ̀  2,500-3,000

the globe, supporting the Olympic flame. On the right the 
value. On the left, the mintmark and the year 1984. Rev: Head 

134 Jamaica, 25 Cents, 1973, Cupro-Nickel. Obv: Frontal nude of woman facing right, representing Italy, with the Olympic 
woman in Shield. Rev: Beautiful humming bird and flower. torch above and a dove behind. UNC. 
Proof. Estimate: ̀  2,000-2,500

Estimate: ̀  800-900

123 Italy, 500 Lire, 1986, Silver, 11g, Commemorative issue, 600th 
anniversary of Donatello. Obv: Head of Donatello with 135 Jamaica, 1 Cent, 5 Cents, and 10 Cents, 1973 and 1990, Cupro, 
headdress 1/4 left with legend *REPVBLICA ITALIANA*. Nickel,. Obv: Frontal nude woman in Shield. Rev: Flower, 
Rev: Standing nude statue of Narcius. value and date. crocodiles etc.and denomination. Proof. 3 coins. 
Engraver: Laura Cretara. UNC. Estimate: ̀  1,000-1,200

Estimate: ̀  2,600-3,000

136 Jamaica, 20 Cents, 1973 and 1989, Cupro, Nickel,. Obv: Frontal 
124 Italy, 500 Lire, 1986, Silver, 11g, Commemorative issue, 600th nude woman in Shield. Rev: Three trees and denomination. 

anniversary of Donatello. Obv: Head of Donatello with Proof. 2 coins. 
headdress 1/4 left with legend *REPVBLICA ITALIANA*. Estimate: ̀  1,000-1,200
Rev: Standing nude statue of Narcius. value and date. 
Engraver: Laura Cretara. Proof. in capsule. 

137 Jamaica, 10 Cents, 1994, 2000, Cupro, Nickel,. Obv: Frontal Estimate: ̀  3,000-4,000
nude woman in Shield. Rev: different themes.UNC. 3 coins. 

Estimate: ̀  800-1,000
125 Italy, 500 Lire, 1987, Silver, 11 g,. Obv: Nude male and female 

figures, date and denomination. Rev: Italia and legend 
138 Jamaica, 1 Penny, 1965, copper Obv: Frontal nude woman in “REPUBLICA ITALIA". UNC. 

Shield. Rev: Queen Elisabeth II. Very Fine. Estimate: ̀  1,500-2,000
Estimate: ̀  600-800

126 Italy, 1 Euro, 2002, Bimetallic, Obv: Nude male figure by 
Leonardo da Vinci. Rev: Map of Europe, date and 139 Jamaica, 1 Dollar, 1982, Cupro-Nickel. World Championship 
denomination. Extremely Fine. 3 coins. of Football commemorative Obv: Frontal nude woman in 

Shield. Rev: Foot Ball game scene and legend. Proof. Estimate: ̀  500-800
Estimate: ̀  1,500-2,000

127 Italy, 1 Euro, 2002, Bimetallic, Obv: Nude male figure by 
Leonardo da Vinci. Rev: Map of Europe, date and 140 Laos, 50 Kip, 1995, Silver, 31.1 g, Olympics commemorative. 
denomination. UNC. Obv: Nude Javeline thrower in the seal on the background with 

Estimate: ̀  600-800 legend “From Athens to Atlanta 1896, 1996". Rev: National 
emblem containing the Buddhist That Luango pagoda and date 128 Italy, 1 Euro, 2008, Bimetallic, Obv: Nude female figure and 
and denomination. Proof. In capsule of issue. Rare. date. Rev: Map of Europe, date and denomination. UNC. 

Estimate: ̀  4,000-5,000Estimate: ̀  800-1,000

141 Latvia, 1 Lat, 2002, Silver, 30 g, Athens Olynpics 129 Italy, 500 Lire, 1988, Silver, 11 g, Obv: Nude male and female 
commemorative issue. Obv: Nude ancient wrestles, date and figure forming a circle, date and denomination. Rev: Legend 
legend. Rev: National Emblem, denomination, date. Proof. In “REPUBLICA ITALIA". Proof. In box of issue and Certificate 
capsule. of Authenticity. Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,000Estimate: ̀  2,800-3,200

130 Italian Province Montecatini, 1 Manergo, Silver, 15g, Obv: 142 Liberia, 10 Dollars, 2004, Silver, 31 g, Athens Olympics 
Scene of Nude bathing, denomination and legend around. Rev: Commemorative. Obv: Nude athelete running, denomination 
Sunface at centre and legend "ITALIA”around. Proof. Very and legend. Rev: National emblem and date and legend. Proof. 
Rare. In capsule of issue. Rare. 

Estimate: ̀  3,500-5,000 Estimate: ̀  3,000-3,500
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143 Liberia, 10 Dollars, 2006, Cupro-Nickel and Enamel, 25 g, 153 Newzealand, 1 Dollar, 1974, Cupro-Nickel. Olympic 
Moments of Freedom series. Obv: Nude Angel and colourised Commemorative. Obv: Queen Elizabeth II and legend around. 
picture of Bishop Desmond Tutu with legend “End of Rev: Nude atheletes holding flag and running in circles. UNC. 
Apartheid". Rev: National emblem and date and Estimate: ̀  1,200-1,500
denomination. Proof. In capsule of issue. 

Estimate: ̀  3,600-4,000 154 Niue, 2 Dollar, 2014, Silver plated on Cupro, Nickel,60 g,. 
Panama Canal Centenary Commemorative. Obv: Ship 
crossing canal and Nude man in seal at bottom with legend. 144 Liberia, 10 Dollars, 2006, Cupro-Nickel and enamel, 25 g, 
Rev: Bust of Elizabeth II, young head and date and Moments of Freedom series. Obv: Nude Angel and colourised 
denomination. Proof. Rare. picture of rebels with legend “Husseite Rebellion". Rev: 

Estimate: ̀  3,000-3,500National emblem and date and denomination. Proof. In capsule 
of issue. 

155 Niue, 1 Dollar, 2008, Silver, 28.28 g,. The Amber Route Estimate: ̀  2,000-2,500
Commemorative. Obv: Nude man killing a bear with trident, 
ancient roman coin, a real amber incued in the field, and 

145 Liberia, 10 Dollars, 2006, Cupro-Nickel and enamel, 25 g, legend. Rev: Bust of Elizabeth II, old head, a horse carriage, 
Moments of Freedom series. Obv: Nude Angel and colourised date, denomination and legend "AMBER ROUTE". Proof. 
picture of Statue of Liberty with legend “Statue of Liberty”". With certificate of authenticity. Only 5000 minted. Very Rare. 
Rev: National emblem and date and denomination. Proof. In Estimate: ̀  6,500-7,000
capsule of issue. 

Estimate: ̀  2,000-2,500 156 Palau, 10 Dollars, 2012, Silver plated on Cupro-Nickel and 
Enamel, 50 g, Obv: Topless mermaid with Neptune in National 
Emblem and legend "REPUBLIC OF PALAU 2012”and 146 Liberia, 10 Dollars, 2006, Cupro-Nickel and enamel, 25 g, 
denomination. Rev: Werewolf, Seal and moon and legend. Moments of Freedom series. Obv: Nude Angel and colourised 
Proof. picture of Civil War scene with legend “American Civil War 

Estimate: ̀  1,200-1,5001861, 1865". Rev: National emblem and date and 
denomination. Proof. In capsule of issue. 

157 Palau, 5 Dollars, 2014, Gold plated on Cupro-Nickel and Estimate: ̀  2,000-2,500
Enamel, 27 g, Obv: Topless mermaid with Neptune in National 
Emblem and legend "REPUBLIC OF PALAU 2014”and 

147 Liberia, 10 Dollars, 2006, Cupro-Nickel and enamel, 25 g, denomination. Rev: Colored Leaf and legend. Proof. 
Moments of Freedom series. Obv: Nude Angel and colourised 

Estimate: ̀  1,200-1,500
picture of uprising with legend “Slovak Uprising 1944". Rev: 
National emblem and date and denomination. Proof. In capsule 

158 Palau, 1 Dollar, Cupro-Nickel and Enamel, 2008, 27 g, The of issue. 
endangered wild life series. Obv: Topless mermaid with 

Estimate: ̀  2,000-2,500
Neptune in National Emblem and legend "REPUBLIC OF 
PALAU 2000”and denomination. Rev: Colored Marine Life 
scene and legend. Proof. 148 Mexico, 1 Onza, 1984, Silver, 31.3 g, Obv: Nude Victory 

flying and denomination and date. Rev: Nationa emblem and Estimate: ̀  2,200-2,500
legend. Extremely Fine. Rare. 

Estimate: ̀  2,800-3,500 159 Palau, 1 Dollar, Cupro-Nickel and Enamel, 2001, 27 g, The 
marine life protection series. Obv: Topless mermaid and 
legend "REPUBLIC OF PALAU 2001”and denomination. 

149 Mexico, 1 Onza, 2015, Silver, 31.3 g, Obv: Nude Victory Rev: Colored Marine Life scene and legend. Proof. 
flying and denomination and date. Rev:Eagles and legend. 

Estimate: ̀  2,200-2,500UNC. Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000
160 Palau, 1 Dollar, Cupro, Nickel, and Enamel, 2002, 27 g, The 

marine life protection series. Obv: Topless mermaid (holding 
150 Mexico, 1 Onza, 2008, Silver plated on Cupro, Nickel,31.3 g, oar and looking far into the sea, denomination and legend 

Obv: Nude Victory flying and denomination and date. "REPUBLIC OF PALAU 2002". Rev: Colored Marine Life 
Rev:Eagles and legend. Proof. scene and legend. Proof. 

Estimate: ̀  2,500-2,800Estimate: ̀  1,000-1,500

161 Palau, 1 Dollar, Cupro, Nickel,and enamel, 1994, 27 g, The 151 Mexico, 2 Sols, 1921, Silver, 25 g, Obv: Nude liberty with 
marine life protection series. Obv: Topless mermaid with wings on pedestal and denomination. Rev: Natonal emblem 
Neptune and legend "REPUBLIC OF PALAU 1994". Rev: and denomination. UNC. Rare. 
Colored Marine Life scene (different) and legend. Proof. 

Estimate: ̀  5,000-6,000 Estimate: ̀  2,200-2,500

152 The Netherlands, 10 ECU, 1997, Cupro, Nickel,Obv: Nude 162 Palau, 1 Dollar, Cupro, Nickel and enamel, 1994, 27 g, The 
Mahout seated on elephant and legend “JOHAN MAURITS marine life protection series. Obv: Topless mermaid with Ship 
VAN NASSAU, SIEGEN 1637, 1997". Rev: Dutch Lion and and legend "REPUBLIC OF PALAU 1994". Rev: Colored 
date and legend arouns. UNC. Marine Life scene (different) and legend. Proof. 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  2,200-2,500
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163 Palau, 1 Dollar, Cupro, Nickel and enamel, 1994, 27 g, The 173 Poland, 20 Zylotes, 1980, Cupro, Nickel,Olympic 
marine life protection series. Obv: Topless mermaid with Ship Commemorative Issue. Obv: Nude runners with legend 
and legend "REPUBLIC OF PALAU 1994". Rev: Colored around, Rev: Double headed eagle, date and denomination. 
Marine Life scene (different) and legend. With Certificate of UNC. Rare in this condition. 
Authenticity (Certificate of Authenticity). Proof. Estimate: ̀  1,000-1,500

Estimate: ̀  2,500-2,800

174 Poland, 2 Zylotes, 2004, German Silver, Olympic 
164 Palau, 1 Dollar, Cupro-Nickel and Enamel, 1992, 27 g, The Commemorative Issue. Obv: Nude runners with legend 

marine life protection series. Obv: Topless mermaid seated around, Rev: Double headed eagle, date and denomination. 
with Ship and legend "REPUBLIC OF PALAU 1992". Rev: UNC. Rare in this condition. 
Colored Marine Life scene and legend. Proof. Rare early 

Estimate: ̀  800-1,000issues. 

Estimate: ̀  2,200-2,500
175 Poland, 2 Zylotes, 1996, Cupro, Nickel,Atlanta Olympics 

Commemorative Issue. Obv: Nude woman standing at centre 165 Palau, 1 Dollar, Cupro-Nickel and Enamel, 1995, 27 g, The 
and nude athelets running with legend around, Rev: Double marine life protection series. Obv: Topless nymph driving 
headed eagle, date and denomination. UNC. Rare in this chariot with horses and legend "REPUBLIC OF PALAU 
condition. 1995". Rev: Colored Marine Life scene and legend. Proof. 

Estimate: ̀  2,000-2,500Rare. 

Estimate: ̀  2,200-2,500

176 Poland, 10 Zylotes, 2004, Bimetallic, Silver and gold gilt. 
Olympics Commemorative Issue. Obv: Nude male athelete 166 Palau, 1 Dollar, Cupro-Nickel and Enamel, 2001, 27 g, The 
jumping and holding ball, date with legend around, Rev: Eagle, marine life protection series. Obv: Topless nymph sleeping on 
date and denomination. Proof. In capsule. Rare in this corals and legend "REPUBLIC OF PALAU 1995". Rev: 
condition. Colored Marine Life scene and legend. Proof. Rare. 

Estimate: ̀  2,200-2,500 Estimate: ̀  2,200-2,500

167 Palau, 5 Dollars,Silver and Enamel, 1994, 27 g, The marine life 177 Poland, 100 Zylotes, 1985, Cupro-Nickel. Obv: Nude woman 
protection series. Obv: Topless mermaid with Neptune and feeding child with legend around, Rev: Eagle, date and 
legend "REPUBLIC OF PALAU 1994". Rev: Colored Marine denomination an dlegend.UNC In capsule. 
Life scene (different) and legend. Proof. 

Estimate: ̀  600-800
Estimate: ̀  3,500-4,000

178 Russia, 10 Rouble, 2015, Bi-metallic. Obv: Nude man using 
168 Panama, 5 Balboas, 1970, Silver, 40 g, Olympics 

lever and hammer to lift the globe and legend. Rev: 
Commemorative. Obv: Nude discus thrower and date and 

Denomination in wreath at centre. UNC. 
legen  "XI  JUEGOS DE PORTIVOS CENTRO 

Estimate: ̀  600-800AMERICANOS Y DEL CARIBE PANAMA 1970". Rev: 
National Emblem, denomination and legend. UNC. 

Estimate: ̀  3,500-4,000 179 Russia, 10 Rouble, 2007, Bi-metallic. Obv: Nude devil killed 
by Angel and legend. Rev: Denomination and legend. UNC. 

169 Poland, 10 Zylotes, 2004, Silver and enamel, 15 g, 100th Estimate: ̀  800-900
Anniversary of WarsawAcademy. Obv: Naked woman 
standing and coloue painting and legend, Rev: City scene, date, 

180 Russia, 150 Roubles, 1979, Silver plated on Cupro-Nickel. 11 denominationa nd legend. Proof. Rare in this condition. 
g, Moscow Olympics Commemorative Issue. Obv: Two Nude 

Estimate: ̀  2,200-2,500
wrestlers, Olympics logo, date and legend in Russian around. 
Rev: National Emblem, Denomination and legend. Proof. In 

170 Poland, 10 Zylotes1965, Cupro, Nickel,12.9 g, 700th capsule. Extremely Rare. This is an OMS issue (struck by the 
Anniversary Warsaw issue. Obv: Naked woman with a sword Moscow Mint from the same dies for collectors) of the Limited 
in right hand, Rev: National Emblem. Almost UNC. Scarce in edition platinum coins issued in 1979 when Moscow won the 
this condition. Olympic Games. The platinum issues are excessively Rare and 

are worth around Rs 2 lacs each. Estimate: ̀  2,200-2,500

Estimate: ̀  2,000-2,500

171 Poland, 2 Zylotes, 2007, German Silver, Anniversary of the 
Nike Zylotes. Obv: Nude Nike standing with legend around, 181 Russia, 150 Roubles, 1979, Silver plated on Cupro-Nickel. 11 
Rev: Double headed eagle, date and denomination. UNC. Rare g, Moscow Olympics Commemorative Issue. Obv: Two Nude 
in this grade. runners, Olympics logo, date and legend in Russian around. 

Estimate: ̀  800-1,000 Rev: National Emblem, Denomination and legend. Proof. In 
capsule. Extremely Rare. This is an OMS issue (struck by the 
Moscow Mint from the same dies for collectors) of the Limited 172 Poland, 2 Zylotes, 2012, German Silver, Olympic 
edition platinum coins issued in 1979 when Moscow won the Commemorative Issue. Obv: Nude runner with legend around, 
Olympic Games. The platinum issues are excessively Rare and Rev: Double headed eagle, date and denomination. UNC. Rare 
are worth around Rs 2 lacs each. in this condition. 

Estimate: ̀  2,000-2,500Estimate: ̀  1,000-1,500
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182 Russia, 150 Roubles, 1978, Silver plated on Cupro-Nickel. 11 190 San Marino, 500 Lire, 1983, Silver (83.5%). 11 g, 
g, Moscow Olympic Commemorative Issue. Obv: Nude discus Commemorating 500th Anniversary of Raphael. Obv: 
thrower, Olympics logo, date and legend in Russian around. Raphael's famous painting with Nude woman admiring herself 
Rev: National Emblem, Denomination and legend. Proof. In in mirror. Rev: Portrait of Raphael and legend. Proof. Only 
capsule. Extremely Rare. This is an OMS issue (struck by the 12000 minted. 
Moscow Mint from the same dies for collectors) of the Limited Estimate: ̀  2,000-2,500
edition platinum coins issued in 1979 when Moscow won the 
Olympic Games. The platinum issues are excessively Rare and 

191 San Marino, 500 Lire, 1984, Silver (83.5%). 11 g, Olympics are worth around Rs 2 lacs each. 
commemorative issue. Obv: Nude male and female athletes 

Estimate: ̀  2,000-2,500
reaching for the sun, denomination and date and legend.. Rev: 
Turrets of Fort and legend. UNC. 

183 Russia, 1 Rouble, 1991, Silver plated on Cupro-Nickel. 11 g, Estimate: ̀  1,800-2,200
Barcelona Olympics Commemorative Issue. Obv: Two Nude 
ancient runners in the background, modern runner, date and 

192 San Marino, 1000 Lire, 1984, Silver (83.5%). 14.6 g, legend. Rev: National Emblem, Denomination, date and 
Olympics commemorative issue. Obv: Nude male and female legend. Proof. Extremely Rare. 
athletes holding Eagle, denomination and date and legend.. 

Estimate: ̀  2,000-2,500 Rev: Turrets of Fort and legend. UNC. 

Estimate: ̀  2,400-3,000
184 Russia, 1 Rouble, 1991, Silver plated on Cupro-Nickel. 11 g, 

Barcelona Olympics Commemorative Issue. Obv: Two Nude 
193 San Marino, 1000 Lire, 1984, Silver (83.5%). 14.6 g, 

ancient wrestlers in the background, modern wrestlers, date 
Olympics commemorative issue. Obv: Nude male and female 

and legend. Rev: National Emblem, Denomination, date and 
athletes holding Eagle, denomination and date and legend.. 

legend. Proof. Extremely Rare. 
Rev: Turrets of Fort and legend. Proof. In capsule. Rare. 

Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  3,000-3,500

185 Russia, 1 Rouble, 1991, Silver plated on Cupro-Nickel. 11 g, 194 San Marino, 10 Euro, 2006, Silver, 22g, 200 years of Antonio 
Barcelona Olympics Commemorative Issue. Obv: Nude Canova's paintings ( 1806, 2006). Obv: National Emblem and 
ancient javeline thrower in the background, modern javeline legend. Rev: Canova's famous statue “The Three 
thrower, date and legend. Rev: National Emblem, Graces”depicting three nude women, date and denomination. 
Denomination, date and legend. Proof. Extremely Rare. Proof. In box and Certificate of Authenticity.              

Estimate: ̀  2,000-2,500 Antonio Canova’s statue The Three Graces is a Neoclassical 
sculpture, in marble, of the mythological three charites, 
daughters of Zeus –from left to right, Euphrosyne, Aglaea and 186 Russia, 3 Roubles, 2002, Silver, 34.88 g, Celebrating 150 years 
Thalia, who were said to represent beauty, charm and joy. Two of the The Hermitage museum. Obv: Nude woman sculpture of 
versions of the sculpture are found, one in The Hermitage and Venus of Tauride (a Roman copy of the 1st, 2nd centuriesBC 
the other jointly between The Victoria and Albert Museum and after the original of a Grecian sculptor of the 3rd century BC), 
the NGMA, New York. Rare. to the left, a lekythos in the form of the sphinx (the 5th century 

BC), to the right, a sculptural portrait of the Roman Emperor Estimate: ̀  4,000-5,000 
Philippus Arabs, the inscription at the bottom along the rim: 

         THE NEW HERMITAGE in russian divided by the date 
"150”in an oval, above the date, the building of the New 195 San Marino, 2 Scudi, 1990, Gold, 6.5 g, Obv: Certificate of 
Hermitage. Rev: The emblem of the Bank of Russia and Authenticityt of Arms and legend. Rev: Nude ancient atheletes 
denomination and legend. KM#756. Proof. with Certificate of walking left. Proof. Rare. 
Authenticity. Only 10000 minted. 

Estimate: ̀  23,000-25,000
Estimate: ̀  5,500-6,500

196 San Marino, 5 Euro, 2006, Silver, 18g, 500 th Anniversary of 
187 Russia, 3 Roubles, 2004, Silver. 31.1 g, Athens Olympics artist Andre Mantegna, 1506, 2006 issue. Obv: Nude Venus 

Commemorative Issue. Obv: Nude discus thrower and nude held by Mars (A scene from Mantegna's famous painting "The 
runners, date and legend. Rev: National Emblem of double Parnassus"), denomination and date and legend.. Rev: Citadel 
headed eagle, Denomination, date and legend. Proof. and legend. Proof. 
Extremely Rare. Estimate: ̀  3,000-3,500

Estimate: ̀  5,000-6,000

197 San Marino, 1 Lira, 1980, Aluminimum, 0.6 g, Olympic Issue. 
188 San Marino, 1000 Lire, 1992, Silver (83.5%). 14.6 g, Obv: Nude female dancer. Rev: National emblem, date and 

Olympics Commemorative. Obv: Nude athletes. Rev: Castle denomination. UNC. 
and legend. Proof. Estimate: ̀  600-800

Estimate: ̀  3,000-3,500

198 San Marino, 500 Lire, 1987, Silver, 11 g. Obv: Nude male 
athelete running, date and denomination. Rev: National 189 San Marino, 1000 Lire, 1997, Silver (83.5%). 14.7 g,Year of 
emblem, and legend “REPUBLICA DE SAN MARINO". Acience issue Obv: Nude man and woman standing. Rev: 
UNC. Woman holding flame and legend. Proof. 

Estimate: ̀  1,500-2,000Estimate: ̀  3,000-3,500
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199 San Marino, 500 Lire, 1987, Silver, 11 g. Obv: Nude male 210 Solomon Island, 10 Dollars, 2008, Silver. Olympic 
athelete running, date and denomination. Rev: National Commemorative. Obv: Nude discus thrower and legend. Rev: 
emblem, and legend “REPUBLICA DE SAN MARINO". Bust of Elizabeth II and, old head type and date. Proof in square 
Proof. In capsule. box. Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500Estimate: ̀  2,200-2,500

211 Somaliland, 10 Shillings, 2006, Steel. The Zodiac series. Obv: 
200 San Marino, 1000 Lire, 1987, Silver, 14.7 g. Obv: Nude female 

Nude Virgo and legend. Rev: Denomination at centre and 
athelete running, date and denomination. Rev: National 

legend. UNC. 
emblem, and legend “REPUBLICA DE SAN MARINO". 

Estimate: ̀  600-800
UNC. 

Estimate: ̀  2,000-2,500 212 Somali Republice, 100 Shillings, 2001. Olympics 
comemmorative. Obv: Nude runners in the backgrounds, 

201 San Marino, 500 Lire, 1987, Silver, 14.7 g. Obv: Nude female denominationa nd legend. Rev: National Emblem and date. 
athelete running, date and denomination. Rev: National Proof. In capsule. 
emblem, and legend “REPUBLICA DE SAN MARINO". Estimate: ̀  2,300-2,500
Proof. 

213 South Korea, 500 Won, 1989, Silver, 27 g, Barcelona Estimate: ̀  3,000-3,500
Olympics Commemorative. Obv: Nude discus thrower, date, 
denomination and legend around. Rev: National emblem date 

202 San Marino, 1000 Lire, 1991, Silver, 14.7 g, Olympic Issue 
and legend.proof. In capsule. 

Obv: Nude RUNNER WITH TORCH, date and denomination. 
Estimate: ̀  3,200-3,500Rev: Man creating National emblem, and legend 

“REPUBLICA DE SAN MARINO". UNC. 
214 Spain, 2000 Pesetas, 1990, commemorating the 1992 

Estimate: ̀  2,000-2,500 Olympics. Silver, 27 g, Obv: Nude Archer in profile and 
legend. Rev: Conjoined budt of King Juan Carlos and Prince 

203 San Marino, 200 Lire, 1979, Nickel-Brass, 5 g, Obv: Nude Felipe. Proof. 
Hercules fighting the Namean Lion, date and denomination. Estimate: ̀  3,000-3,500
Rev: Shield and legend. UNC. 

215 Spain, 2000 Pesetas, 1990, commemorating the 1992 
Estimate: ̀  200-400 Olympics. Silver, 27 g, Obv: Nude runner in profile and 

legend. Rev: Conjoined budt of King Juan Carlos and Prince 
204 San Marino, 1000 Lire, 1992, Silver, 14.7 g, Olympic Issue Felipe. Proof. 

Obv: 3 Nude atheletes, date and denomination. Rev: National 
Estimate: ̀  3,000-3,500

emblem, and legend “REPUBLICA DE SAN MARINO". 
UNC. 216 Spain, 1 ECU, 1989, Silver, 6.7 g, Obv: Nude Europa on a Bull 

and legend. Rev: Denomination and legend. Proof, In pack and Estimate: ̀  2,200-2,500
Certificate of Authenticity. Rare. 

Estimate: ̀  2,000-2,500205 San Marino, 10,000 Lire, 2001, Silver, 22.1 g, 
Commemorating International Congress Obv: Nude 217 Spain, 10 Euro, 2004, Silver, 31.1 g, The Salvador Dali 
Narcissius running, denomination and legend “CONGRESSO Commemorative. Obv: Self Portrait of Daliand date with 
INTERNATIONAZIONALECAMERE DI COMMERCIO". legend around. Rev: Dali's famous painting "Leda Atomica” 
Rev: National emblem, DATE and legend “REPUBLICA DE depicting Nude Leda seated on a stool with swan and legend. 
SAN MARINO". UNC. Rare. Proof, In box and Certificate of Authenticity. Rare. Less than 

Estimate: ̀  3,000-4,000 7000 pieces minted.  
Leda Atomica is a painting by Salvador Dalí, made in 1949. 
The picture depicts Leda, the mythological queen of Sparta, 206 Senegal, 6000 CFA, 2006, Bimetallic. Obv: Elephant and Map 
with the swan. Leda is a frontal portrait of Dalí's wife, Gala, of Africa. Rev: Nude woman of Joys tribe, date and legend. 
who is seated on a pedestal with a swan suspended behind. And UNC. Rare. 
to her left, different objects such as a book, a set square, two Estimate: ̀  2,200-3,000
stepping stools and an egg float around the main figure. In the 
background on both sides, the rocks of Cap Norfeu (on the 

207 Sierra Leone, 1 Dollar, 2006, Cupro, Nickel, Obv: Nude male Costa Brava in Catalonia, between Roses and Cadaqués) 
figure by Leonardo da Vinci, denomination and legend. Rev: deFine the location of the image. Leda Atomica is organized 
Certificate of Authenticityt of Arms and date. Proof. Rare. according to a rigid mathematical framework, following the 

Estimate: ̀  1,800-2,000 "divine proportion". Leda and the swan are set in a pentagon 
inside which has been inserted a five, point star of which Dalí 
made several sketches. The five points of the star symbolize 208 Sierra Leone, 10 Dollar, 2003, Silver, 28.28 g, Obv: Nude 
the seeds of perfection: love, order, light (truth) willpower and archer and owl on top denomination and legend. Rev: 
word (action). The mythological background of Leda and teh Certificate of Authenticityt of Arms and date. Proof. Rare. In 
Swan is like this: Leda was admired by Zeus, who raped her in capsule. 
the guise of a swan on her wedding night when she slept with Estimate: ̀  3,500-4,000
her husband Tyndareus. This double consummation of her 
marriage resulted in two eggs, each of them hatching twins: 

209 Slovakia, 2 Koruna, 1993, steel. Obv: Nude venus statue in from the first egg Castor and Pollux, and from the second 
sitting position and denomination. Rev: National emblem and Clytemnestra and Helen. This collection contains several 
date. UNC. coins, medals and tokens on this theme. 

Estimate: ̀  300-500 Estimate: ̀  6,000-8,000
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218 Spain, 200 Pesetas, 1996, Cupro-Nickel. Obv: Woman playing 229 Vatican, 200 Lire, Nickel Brass, 5.1 g, Obv: Woman feeds an 
music and legend around. Rev: Nude girl playing bagpipe and infant. Rev: Portrait of Pope John Paul II. UNC. 
date and denomination. UNC. Estimate: ̀  500-800

Estimate: ̀  800-1,000

230 Vatican, 200 Lire, 1988, German Silver, 5 g, Bible Series. Obv: 219 Spain, 25 Pesetas, 1990, Nickel Brass. Barcelona Olympics 
Nude Adam on God's palm, denomination and legend. Rev: Commemorative. Obv: Nude Pole Vaulter, denomination and 
Pope John Paul II and date. UNC. legend around. Rev: King Juan Carlos and legend around. 

UNC. Estimate: ̀  1,000-1,200
Estimate: ̀  500-700

231 Vatican, 50 Lire, 1988, Steel, Bible Series. Obv: Nude Eve and 
220 Spain, 10 Euros, 2003, Silver. 1st Anniversary of the Euro Adam before God, denomination and legend. Rev: Pope John 

Commemorative. Obv: Nude Europa seated on Bull, Paul II and date. UNC. 
denomination and legend around. Rev: King Juan Carlos& 

Estimate: ̀  800-900Queen Sofia, date and legend around.. UNC. Rare. 

Estimate: ̀  2,800-3,500

232 Vatican, 100 Lire, 1988, Steel, 8 g, Bible Series. Obv: Nude 
221 Switzerland, 5 francs, 1948, Silver, 15 g, Obv: Semi Nude Noah and animals on God's palm, denomination and legend. 

Helvetia holding child. Rev: Denomination, date and legend. Rev: Pope John Paul II and date. UNC. 
UNC. Rare. 

Estimate: ̀  800-900
Estimate: ̀  2,200-2,500

233 Vatican, 20 Lire, 1988, Nickel Brass, 3.6 g, Bible Series. Obv: 222 Togo, 6000 CFA, 2003, Bimetallic. Obv: Elephant and Map of 
Adam and Eve under the Apple tree, denomination and legend. Africa. Rev: Nude woman of Guin tribe, date and legend. 
Rev: Pope John Paul II and date. UNC. UNC. Rare. 

Estimate: ̀  2,200-2,500 Estimate: ̀  600-800

223 Tunisia, 1 Dinar, 1969, Silver. 20 g, History of Tunisia series, 
234 Vatican, 10 Lire, 1988, Aluminium, 1.6 g, Bible Series. Obv: 

Birth of Venus. Obv: Nude venus swimming and marine fauna. 
Adam and Eve under the Apple tree with Serpent on tree, 

Rev: Portrait and legend "HABIB BOURGUIBA 
denomination and legend. Rev: Pope John Paul II and date. 

PRESIDENT DE LA REP. TUNISIENNE 1969". Proof. Only 
UNC. 

5000 minted. 
Estimate: ̀  700-800Estimate: ̀  3,500-4,500

224 Tunisia, 1 Dinar, 1969, Silver. 20 g, History of Tunisia series. 235 Vatican, 500 Lire, 1988, BiMetallic, Obv: Nude Hercules beating 
Obv: Nude mermaid to left of Neptune driving the charion of another nude man, denomination and legend. Rev: Pope John 
horses. Rev: Portrait and legend "HABIB BOURGUIBA Paul II and date. UNC. 
PRESIDENT DE LA REP. TUNISIENNE 1969". Proof. Only 

Estimate: ̀  1,200-1,5005000 minted. 

Estimate: ̀  3,500-4,500

236 Vatican, 50 Lire, 1991, Steel, Obv: Nude woman kneeling 
before man, date, denomination and legend. Rev: Pope John 225 Ukraine, 5 Hrynvas, 2000, Silver, 16.5 g, 100 years of Lviv 
Paul II and date. UNC. Opera House. Obv: Nude comedy and clad tragedy seated on 

stage, denomination and legend. Rev: Opera Building and Estimate: ̀  800-900
legend. KM#103. UNC. 

Estimate: ̀  2,000-2,500
237 Vatican, 10 Lire, 1982, Aluminium, 1.6 g, Obv: Nude Adam 

and Eve in the garden of Eden, denomination and legend. Rev: 226 Ukraine, 200,000 Karbovantsiv, 1996, Cupro, Nickel,16.5 g, 
Pope John Paul II and date. UNC. Obv: Nude athelete running, date and legend. Rev: National 

emblem, date and denomination. Proof. Estimate: ̀  800-900

Estimate: ̀  1,000-1,200

238 Vatican, 500 Lire, 1997, Bi-metallic, 6.8 g, Obv: Nude man 
227 USA, 1 Dollar, 1983, Silver, 26.73 g, 1984 Los angeles seated, denomination and legend. Rev: Pope John Paul II and 

Olympics commemorative, Obv: American Eagle and legend. date. UNC. 
Rev: Nude discus thrower and legend. Proof. Rare. 

Estimate: ̀  1,000-1,200Estimate: ̀  3,000-4,000

228 United States, 1 Dollar, 1984, Silver, 31.2 g, Los Angeles 239 Virgin Islands, 1 Dollar, 2010, Cupro-Nickel, 28.2 g, Birth of 
Olympics commemorative Issue. Obv: Nude male and female Venus issue. Obv: Nude Venus emerging from an Oyster cell 
figurines above stadium flanking the olympic flame and and denomination. The scene is from Botticelli's famous 
legend with date. Rev: Eagle and denomination. Proof. NGC painting "Birth of Venus". Rev: Queen Elizabeth II date and 
graded PF69 Ultra Cameo. Rare. legend. Engraver: Ian Rank, Broadley. Proof. 

Estimate: ̀  4,200-5,000 Estimate: ̀  2,000-2,500
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Tokens

Medals

250 France, Copper, 1 ECU Token, dated 1753, nude male and 
female figures in the shiled on obv, a lion-shield on the rev. 

240 Italy, 10 Lire, 1946, Bronze. Obv: Nude Nike flying and Extremely Fine. 
denomination and legend below. Rev "PROSSONA 

Estimate: ̀  1,500-1,800
MARTINIQ, MISS ITALIA” and portrait of the girl. 
Extremely Fine+. Very Rare.

251 Uinted States, Cupro-Nickel, Sexy Quarter, bust of George Estimate: ̀  2,000-2,500
Washington on obv, a nude lady seated with dogs and buildings 
in backdrop. Issued by Sexy Quarters.com, North Dakota, 

241 France, Chamber of Commerce Token, 1836, Silver, 12.8 g, 1889, restruck on an earlier US coin. Almost mintstate. 
Octagonal Shape. Obv: Nude Neptune seated and legend 

Estimate: ̀  1,000-1,200"COMMERCE INDUSTRIE". Rev: Legend, Wreath and date. 
Extremely Fine+. Very Rare.

Estimate: ̀  3,200-3,500 252 United States, Copper, Silver Shield Token, 1 ounce, .999 Fine, 
2015, a pregnant woman on reverse with her hands on her belly 
and the legend LOVE on reverse. Mintstate. 

242 France, Chamber of Commerce Token, 1831, Silver, 16.1 g, 
Estimate: ̀  800-1,000Octagonal Shape. Obv: Nude Neptune seated, scale in front 

and scroll behind. Rev: Legend, Wreath and date. Extremely 
Fine+. Very Rare.

253 United States, Marilyn Monroe Toen, Copper, 30.42 g, the 
Estimate: ̀  3,500-4,000 famous pose of Marilyn with her skirt flying in the air, minted 

in colour with two of her portraits in the background on obv, the 
famous nude pose of Marilyn on rev. Mintstate. 243 France, Chamber of Commerce Token, 1851, Silver, 13.3 g, 

Octagonal Shape. Obv: Nude Cupid and Psyche in cloud and Estimate: ̀  500-800
legend "SOCIETE DES SCIENCES EELES LETTERS ET 
ARTS D”ORIEANS. Rev: Shield in wreath and date. Almost 

254 Nude Zodiac Tokens (2), Brass, Cancer and Pisces Zodiac UNC. Very Rare.
Signs with nude women on both the tokens with the message 

Estimate: ̀  3,500-4,000 on the first reading You are Versatile, and You are Sensitive and 
Loyal on the other. Almost UNC. 2 tokens

244 France, Chamber of Commerce Token, 1848, Silver, 21.5 g, Estimate: ̀  500-800
Octagonal Shape. Obv: Nude Venus and Mars. Rev: Legend 
"CHAMBER DE COMMERCE DE CAEN”in wreath and 
date. Almost UNC. Very Rare.

Estimate: ̀  3,500-4,000

245 France, Chamber of Commerce Token, 1850s, Silver, 21 g, 255 UNESCO Medal, Meditereiane, 1904-06, Sculpture by artist 
Octagonal Shape. Obv: Nude Cupis and Psyche and legend. Aristle Mallol. Gold plated on Bronze. 120 g, 51 mm. Proof. 
Rev: Building and legend "COMPAGNIE DES AGENTS ET Issued by the Franklin Mint, USA in 1983 as part of a series 
CHANGES". Almost UNC. Very Rare. called "50 best sculptures of the World". Obv: Nude woman. 

Rev: legend and mint mark. With Certificate of Authenticity. Estimate: ̀  3,500-4,000
Proof. Rare. 

Estimate: ̀  3,200-3,500246 France, Company Token, 1866s, Silver, 21 g, Round Shape. 
Obv: Nude Justice walking left holding scale and sceptre, 
legend "IN MEDIO STAT VERVM". Rev: Legend AND 256 UNESCO Medal, Meditereiane, 1904-06, Sculpture by artist 
DATE. UNC. Very Rare. Aristle Mallol. Gold plated on Bronze. 120 g, 51 mm. Proof. 

Estimate: ̀  3,500-4,000 Issued by the Franklin Mint, USA in 1983 as part of a series 
called "50 best sculptures of the World". Obv: Nude woman. 
Rev: legend and mint mark. Proof. Rare. 

247 United States, Aluminium, Toss token, Heads I Win, Tails you 
Estimate: ̀  3,200-3,500Lose. Nude female front and back. UNC.

Estimate: ̀  200-400

257 UNESCO Medal, the Salt Cellar of France, 1539-43, Sculpture 
by artist Cellini-. Gold plated on Bronze. 120 g, 51 mm. Proof. 248 Canada, Bank Token, Bank of Upper Canada, 1/2 Penny, 1852, 
Issued by the Franklin Mint, USA in 1983 as part of a series Copper. Obv: Nude St George slaying the dragon and legend 
called "50 best sculptures of the World". Obv: Nude man and "BANK OF UPPER CANADA". Rev: Cornucopia and Crown 
woman. Rev: legend and mint mark. Proof. Rare. and legend", "bank token, ONE HALF PENNY". Extremely 

Fine. Rare. Estimate: ̀  3,200-3,500

Estimate: ̀  1,000-1,500

258 UNESCO Medal, the Statue from Cape Artemission, 480-450 
BC, Ancient Sculpture, Gold plated on Bronze. 120 g, 51 mm. 249 Canada, Bank Token, Bank of Upper Canada, 1 Penny, 1857, 
Proof. Issued by the Franklin Mint, USA in 1983 as part of a Copper. Obv: Nude St George slaying the dragon and legend 
series called "50 best sculptures of the World". Obv: Nude man "BANK OF UPPER CANADA". Rev: Cornucopia and Crown 
with raised hands. Rev: legend and mint mark. Proof. Rare. and legend” bank token, ONE PENNY". Very Fine. Rare.

Estimate: ̀  3,200-3,500Estimate: ̀  1,000-1,500
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259 UNESCO Medal, the David Statue, Sculpture by artist 267 Portugal, Commmemorating Women's Liberty, 1981, Bronze, 
Donatello. Gold plated on Bronze. 120 g, 51 mm. Proof. Issued 235 g, 91 mm- Obv: Nude Liberty with wings and legend 
by the Franklin Mint, USA in 1983 as part of a series called "50 around. Rev: Male heads and legend around. Extremely Fine, 
best sculptures of the World". Obv: Nude David. Rev: legend Rare. 
“DAVID C. 1430-32 DONATELLO”and mint mark. Proof. Estimate: ̀  1,800-2,000
Rare. 

Estimate: ̀  3,200-3,500
268 India, Goa Commemorating Centenary of Banco Nacional 

Ultramarino which was responsible for issuing currency note 
260 UNESCO Medal, Luncheon On the Grass, Painting by in Goa and other Portugese colonies. 1964-Bronze-80mm, 203 

Eduwardo Monet, 1863 AD, Silver. 64 g, 51 mm. Proof. Issued g, Obv: Nude men with map of the world identifying Goa, 
by John Pinches, London in 1960s as part of a series called Daman and Diu. Rev: Logo of teh Bank and date and legend. 
“100 Greatest Masterpieces". Obv: Nude woman in Picnic UNC. Very Rare. 
Scene. Rev: Legend within wreath. Proof. With Certificate of 

Estimate: ̀  5,000-5,500Authenticity. In original card cover and envelope. Proof, 
Extremely Rare. 

Estimate: ̀  5,000-5,500 269 Argentina, Commemorating Centenary of Freedom 1810-
1910. 1910 AD. Silver, 11 g, Obv: Nude Victory leading crowd 
and legend around “COMMEMORACION EXPOSICION 261 UNESCO Medal, Garden of Delight, Painting by Hieronymus 
CENTENARIO". Rev: Shield, dates and legend : Bosch, 1500 AD, Silver. 64 g, 51 mm. Proof. Issued by John 
REPUBLICA ARGENTINA, SANTA FAE". Very Fine. Rare. Pinches, London in 1960s as part of a series called "100 

Estimate: ̀  1,800-2,000Greatest Masterpieces". Obv: Nude Paradise Scene. Rev: 
Legend within wreath. Proof. With Certificate of Authenticity. 
In original card cover and envelope. Proof, Extremely Rare.

270 United States, Trivium Girls, 2015, Silver, 31.3 g, Obv: 3 nude 
Estimate: ̀  5,000-5,500 ladies reading, dancing and playing the cornet with legend 

around "LISTEN TO ALL, FOLLOW NONE". Rev: Silver 
Shield and legend around. 999 pure. UNC, Very Rare. 262 UNESCO Medal, Pauline Verghes as Venus, Sculpture by 

Antonio Canova, 1808 AD, Silver. 64 g, 51 mm. Proof. Issued Estimate: ̀  3,200-3,500
by John Pinches, London in 1960s as part of a series called 
"100 Greatest Masterpieces". Obv: Nude Venus. Rev: Legend 

271 France, 200 Years of French Revolution, Gold plated on within wreath. Proof. With Certificate of Authenticity. In 
Bronze, 40 mm; Obv: Nude man standing holding spear and original card cover and envelope. Proof, Extremely Rare. 
legend around. Rev: Liberty and legend around Estimate: ̀  5,000-5,500
"REVOLUTION FRANCAISE". UNC. Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,000
263 UNESCO Medal, Hermes, Sculpture by Praxiteles, 330-320 

BC, Silver. 64 g, 51 mm. Proof. Issued by John Pinches, 
London in 1960s as part of a series called”100 Greatest 272 Russia,  the Hermitage Museum, St.  Petersberg 
Masterpieces". Obv: Nude Hermes with Child. Rev: Legend Commemorative, 70 mm, Silver plated on Bronze. Obv: Nude 
within wreath. Proof. With Certificate of Authenticity. In Venus. Rev: "THE HERMITAGE”in russian and Logo of the 
original card cover and envelope. Proof, Extremely Rare. Museum. UNC. Rare. 

Estimate: ̀  5,000-5,500 Estimate: ̀  3,000-3,500

264 UNESCO Medal, Artist's Studio, Painting by Gustave 273 France, Society of Horticulture and Viticulture, late 19th 
Coubert, 1854 AD, Silver. 64 g, 51 mm. Proof. Issued by John century, Silver, 40 mm dia. 36.4 g, Obv: Nude Ceres with right 
Pinches, London in 1960s as part of a series called "100 breast exposed, standing, holding wreath. Fruits, flowers and 
Greatest Masterpieces". Obv: Studio scene with Nude woman. agricuktural implements. Rev: Shield and legend around. 
Rev: Legend within wreath. Proof. With Certificate of UNC. Rare. 
Authenticity. In original card cover and envelope. Proof, 

Estimate: ̀  4,000-5,000Extremely Rare. 

Estimate: ̀  5,000-5,500

274 France, Treasures of Louvre series, 1980, Silver, 40 mm dia. 40 
g, "Le Liberte”by famous frfench painter Eugene DeLacorix. 265 UNESCO Medal, Venus of Ubrino, Sculpture by Titian,1538 
Obv: Nude Liberty holding gun and leading people. Rev: AD, Silver. 64 g, 51 mm. Proof. Issued by John Pinches, 
Legend within beautiful scroll “LE 28 JULLIET LA LIBERTE London in 1960s as part of a series called "100 Greatest 
GUIDANT LE PEOPLE, Eugene DeLacorix 1830". Proof. Masterpieces". Obv: Nude venus sleeping. Rev: Legend 
Rare. within wreath. Proof. With Certificate of Authenticity. In 

original card cover and envelope. Proof, Extremely Rare. Estimate: ̀  4,000-5,000

Estimate: ̀  5,000-5,500

275 France, Treasures of Louvre series, 1980, Silver, 40 mm dia. 40 
g,"Leda and the Swan”by famous Italian painter Peter Paul 266 The World's Greatest Land Mark Series. Silver. 15 g, Obv: The 
Rubens. Obv: Nude Leda making love to the Zeus (in the guise little mermaid of Denmark- nude lady reclining. Rev: Legend 
of a Swan). Rev: Legend within beautiful scroll “LEDA ET LE within wreath. Proof. In original card cover and envelope. 
CYGNE GERICAULT 1816-1817". Proof. Rare. Proof, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  1,600-2,000 Estimate: ̀  4,500-5,000
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276 France, Treasures of Louvre series, 1980, Silver, 40 mm dia. 40 286 France, Universal Exhibition Medal, Paris, 1879, Bronze, 33 
g, "Fountain of Diane”by famous French sculptor Jean mm. Obv: Nude Liberty with exposed right breast and legend. 
Goujon. Obv: Nude Diane seated with stag holding bow. Rev: Rev: Legend and date. Extremely Fine+. Rare. 
Legend within beautiful scroll “DIANE D ANET, ART Estimate: ̀  1,300-1,500
FRANCAISE 1558-1559". Proof. Rare. 

Estimate: ̀  4,500-5,000
287 France, Paul Pasteur and Alfred Langlois Medal, Paris, 1911, 

Bronze, 60 mm. Obv: Conjoined bust of pasteur and Langlois 
277 France, Eduado Manet Tribute medal, Bronze, 65 mm, large and legend around. Rev: Nude woman setaed receiving Pot 

medal. Obv: Self portrait of Monet and legend around and date 1893-1911. Extremely Fine+. Rare. 
"EDUARDO MANET PAINTER 1832-1883". Rev: A garden Estimate: ̀  2,000-2,500
scene having a nude woman from his famous painting “The 
Garden at Bellevue". Extremely Fine. Rare. 

288 France, Universal Exhibition Medal, Paris, 1899, Bronze, 60 Estimate: ̀  3,500-4,000
mm. Obv: Victory and warrior and legend around. Rev: Nude 
Seraph blowing the horn and legend. Extremely Fine+. Rare. 

278 Portugal, Commmemorating International Year for Women, Estimate: ̀  3,500-4,000
1975, Bronze, 200 g, 85 mm; Obv: Nude woman standing and 
legend. Rev: Male heads and legend "Ano Internacional 
Mulher”around.Extremely Fine. Rare. 289 France, Military College Medal, 1888, Silver plated on 

Bronze, 70 mm. Obv: Victory under treer and legend around. Estimate: ̀  1,800-2,000
Rev: Soldiers taking nude convict in procession with Victory 
flying above, date and legend. Extremely Fine+. Rare. 

279 UNESCO Medal, 200 Years of Rubens, 1977, Silver, 30 g, 40 Estimate: ̀  3,500-4,000
mm. Issued by the Paris Mint. Obv: Self portrait of Reubens 
and leged in French “Puetre Pablo Rubens, 1577-1977". Rev: 
Nude woman nursing child. UNC. Very Rare. 290 France, Electricity Medal, 1900s, Bronze, 70 mm. Obv: Nude 

Angel flying holding lightening flash and legend around. Rev: Estimate: ̀  3,200-4,000
Selectric plant scene. Extremely Fine+. Rare. 

Estimate: ̀  2,100-2,500
280 UNESCO Medal, Salvador Dali, 1989, Bronze, 200 g, 80 mm. 

Issued by the Paris Mint. Obv: Self portrait of Dali, date and 
leged. Rev: His famous Nude painting LEDA ATOMICA. 291 France, Silver Jubille medal, 1944-69, Bronze; Obv: Nude 
UNC. Very Rare. man and woman. Rev: Legend and date. In box of issue. UNC. 

Rare. Estimate: ̀  3,200-4,000
Estimate: ̀  2,200-2,500

281 UNESCO Medal, Pablo Picasso, 1973, Bronze, 200 g, 80 mm. 
Issued by the Paris Mint. Obv: Self portrait of Picasso, date and 292 France, Industrial Award Medal, 1953, Silver. Obv: Nude 
leged. Rev: A Collage of his famous Nudes. UNC. Very Rare. woman standing near a bust pillar. Rev: Legend "DES 

INDUSTRIES CHIMIQUES”and recipient's name and date Estimate: ̀  3,200-4,000
below. In box of issue. UNC. Rare. 

Estimate: ̀  2,200-2,500
282 France, Association of Inventors Medal, 1920, Bronze, 50 mm. 

Obv: Legend "ASSOCIATION DES PETITS FABRICANTS 
INVENTEURS, FRANCAIS". Rev: Seated man and nude 293 The Netherlands, Goya medal, 1974, Bronze, 70mm. Obv: 
angel. Extremely Fine. Rare. Self portrait of the famous painter and legend around 

“FRANSISCO GOYA PINTOR 1746-1828". Rev: Nude Maja Estimate: ̀  3,000-4,000
Desunda lying on bed - Goya's famous painting. UNC. Rare. 

Estimate: ̀  3,200-3,500
283 France, Chamber of Commerce Medal, 1860s, Silver, 40 mm. 

Obv: Legend "CHAMBER DE COMMERCE DE SAINT 
ETIENNE". Rev: Nude man and nude woman. Extremely 294 Argentina, Music Medal Commemorating Centenary of 
Fine. Rare. composer Guissep Verdi. 1901 AD. Silver, 40 mm. Obv: 

Verdi's portrait and Nude Victory holding wreath. Rev: Flower, Estimate: ̀  3,200-4,000
plants and legend around “HOMENAGE A VERDI 
BUENEOUS ARIES 27 FEBRERO 1901, LA SOCIEDAD 

284 France, Pascal Institute medal, 1900, Bronze, 50 mm. Obv: MUSICAL PROTECCINIO MUTUAL". Extremely Fine, 
Nude woman seated holding fig. Rev: legend and date. Very Rare. 
Fine. Rare. Estimate: ̀  3,500-4,000

Estimate: ̀  1,800-2,000

295 India, Olympic Medal, Indian Olympic Association 1940, 
285 France, Paris Exhibition medal, 1920, Bronze, 45 mm. Obv: Silver plated on bronze-rectagonal shape. Obv: Nude discus 

Nude man and woman seated below Liberty. Rev: Recipient's thrower and nude runner under the star of India and olympics 
name within wreath and legend”GRANDPRIX D HONNEUR logo. Rev: The Gateway of India and legend “BOMBAY 
D PARIS". Very Fine+. Rare. 1940”UNC. Very Rare. 

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  2,000-2,500
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296 UNESCO Medal, LAOCCON, Ancient Sculpture in the 306 British India, Army of India Medal, Army of India 1799-1826, 
Vatican Museum. Silver. 32 g, 45 mm. Proof. Issued by the 1 Clasp, Nagpore (Nagpur). Obv: Bust of Queen Victoria and 
Franklin Mint, USA in 1985 as part of a series called "The Art legend. Rev: Nude Victory seated under palm tree offering 
Treasures of the Vatican". Obv: 3 Nude men fighting the laurel to warrior. Named on the rim to... Short hyphen reverse. 
dragon. Rev: Legend in wreath "LACOON AGESANDER, Extremely Fine. Extremely Rare. 
POLYDORUS AND ATHENODORUS OF RHODES Estimate: ̀  1,50,000-1,60,000
MUSEO PIO-CLEMENTINE”and mint mark. Proof. Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,000 307 Russia, Commemorative Medal of Tsar Nicholas I, 1841, Gold 
gilt on Bronze. Celebrating the marriage of his son, Grand 
Duke Alexander Nikolayevich, later Tsar Alexander II, with 297 Italy, 1st World War Allied Victory Medal, 1918, with original 
Maria of Hesse-Darmstadt, daughter of Louis II. Obv: ribbon. Bronze. 36 mm. Obv: Nude Victory riding a chariot of 
Conjoined bust and legend. Rev: Nude man and woman Lions. Rev: Legend and date. Extremely Fine. Very Rare. 
holding the Certificate of Authenticityt of Arms and legend”16 

Estimate: ̀  2,000-2,500 APRIL 1841". Extremely Fine. Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

298 Italy, 1st World War Allied Victory Medal, 1918, with original 
ribbon. Bronze. 36 mm. Obv: Nude Victory holding sword. 
Rev: Certificate of Authenticityt of Arms of allied nations and 
legend. Extremely Fine. Very Rare. 

308  Algeria, 20 Francs, 1942; Obv: Portrait, denomination, date 
Estimate: ̀  1,500-2,000 and signature. Rev: Nude man, Cactus, denomination. Very 

Fine. Rare.

Estimate: ̀  2,500-3,000299 United States, Occupation Service Medal, US Navy, Gold 
plated on Bronze, 35 mm. Obv: Nude Neptune riding sea 
horse. Rev:Eagle and legend around. UNC. With ribbon. Rare.

309 Algeria, 20 Francs, 1941, Large Size; Obv: Portrait, 
Estimate: ̀  1,300-1,500

denomination, date and signature. Rev: Nude man, Cactus, 
denomination. Very Fine. Rare.

300 Great Britain, Cancer Society medal, 1927, Silver and Gold. Estimate: ̀  4,500-5,000
Obv: Nude St. george slaying the dragon and legend around 
"BRITISH EMPIRE CANCER CAMPAIGN". Rev: 
Recipient's name and hall mark. With original ribbon and pin 310 Algeria, 1000 Francs, 1892; Over printed on France 100 Franc. 
for wearing. Extremely Fine. Rare. Very Large Sized Note; Obv:Two women at left and right, 

denomination, date and signature. Rev: Nude woman at centre Estimate: ̀  3,800-4,500
holding cornucopia, man to left and woman to right, 
denomination. Very Fine. Extremely Rare.

301 Portugal, 8th Anniversary of Bank Nationalisation Medal, Estimate: ̀  10,000-12,000
Bronze, 90 mm. Obv: Pearl in Oyster and legend. Rev: Nude 
mand and woman and legend. UNC. Rare. 

311 Belgium, 20 Francs, 1940s; Large Note; Obv: Woman, date, 
Estimate: ̀  2,000-2,500 denomination and signature. Rev: Nude man, woman and child 

at centre, denomination. Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,000302 Portugal, Medicine Medal, 1973, Bronze, 90 mm. Obv: Doctor 
examining a patient, date and legend. Rev: Doctors examining 
a nude female patient in laboratory and legend. UNC. Rare. 312 Bolivia, 1 Boliviano, 1911, Obv: Nude Neptune seated on Iron 

pedestal, denomination. Rev: Shield and denomination. Estimate: ̀  2,000-2,500
Overprint Type. Very Fine. Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,000
303 Portugal, Arts and Culture Medal, 1970s, Bronze, 70 mm. 

Obv:Dove holding ribbon and legend. Rev: Nude woman 
standing and national emblem and legend. UNC. Rare. 

313 Bolivia, 1 Boliviano, 1911, Obv: Nude Neptune seated on Iron 
Estimate: ̀  2,000-2,500 pedestal, denomination. Rev: Shield and denomination. Very 

Fine. Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,000304 Indo-French, Shooting medal, Gold gilt on Bronze, 45 mm, 
Obv: Nude victory holding flag and shooting scene at 
centreand legend around "POUR LA PATRIE". Rev: Legend 

314 Bolivia, 5 Bolivianos, 1911, Obv: Nude Neptune seated on and wreath. Extremely Fine+. Rare. 
Iron pedestal, denomination. Rev: Shield and denomination. 

Estimate: ̀  2,400-3,000
Very Fine. Rare.

Estimate: ̀  2,000-2,500
305 British India, Madras Exhibition Medal, 1855, Bronze, 63 mm, 

large medal by B. Wyon for Hancock of Birmingham, Obv: 
laureate bust of Queen Victoria left and legend. Rev: Nude 315 Bolivia, 10 Bolivianos, 1911, Obv: Nude Neptune seated on 
female seated under a palm-tree, pair of bullocks and hut in Iron pedestal, denomination. Rev: Shield and denomination. 
background, Pudd.# 855.2. Very Fine+, Very Rare. Overprint Type. Very Fine. Rare.

Estimate: ̀  13,000-15,000 Estimate: ̀  1,500-2,000 

Paper Money 
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316 Bolivia, 20 Bolivianos, 1911, Obv: Nude Neptune seated on 327 Denmark, 5 Kroner, 1936; Obv: 3 nude women, the famous 
Iron pedestal, denomination. Rev: Shield and denomination. sculpture by Antonio Canova, denomination, signature and 
Overprint Type. Very Fine. Rare. date. Rev: Town scene, denomination. Extremely Fine. Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ̀  2,800-3,000

317 Brazil, 5000 Cruzeros, 2010; Obv: Carlous Gourts and nude 328 France, 50 Centimes, 1915; Obv: Nude woman right holding 
man walking with Indian chief holding bow, date, pot, date, denomination and signature. Rev: denomination and 
denominationa nd signature. Rev: Man and pigeon. UNC. design. Very Fine.
Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  1,500-2,000

329 France, 100 Francs, 1982; Obv: Nude Liberty holding gun, 318 Cambodia, 500 Reis, 1958; Obv: Nude Apsaras dancing, 
date, denomination and signature. Rev: Portrait and signature and denomination. Rev: Dancers with ceremonial 
denomination. UNC. Rare.costumes on back and denomination. Buddha watermark. 

Estimate: ̀  1,500-2,000Pick# 9c. UNC. Very Rare.

Estimate: ̀  3,000-3,500

330 France, 1000 Francs, 1942; Obv: Woman holding child, date, 
denomination and signature. Rev: Nude Mercury seated and 

319 Chile, 5000 Pesos, 2006; Obv: Gabriela Mistral and denomination. Very Fine. Very Rare.
denomination. Rev: Nude man seated before Angel holding Estimate: ̀  2,000-2,500
harp, date, denomination and signature. UNC. Rare.

Estimate: ̀  2,200-2,500

331 France, 1000 Francs, 1926, Large Note. Obv: Nude woman at 
left pedestal, date, denomination and signature. Rev: Nude 

320 Chile, 1000 Pesos, 2009; Obv: Ignacio Pinto, date, signature woman at right showing right breast and denomination. Very 
and denomination. Rev: Nude woman in sculpture and Fine. Very Rare.
denomination. UNC. Rare.

Estimate: ̀  4,000-5,000
Estimate: ̀  1,000-1,500

332 France, 100 Francs, 1937; Obv: Woman children, date, 321 Cook Islands, 3 Dolalrs, 1992; Obv: Nude woman riding 
denomination and signature. Rev: Nude woman to right shark, date, denomination and signature. Rev: Sculpture, boat 
showing right breast, denomination. Very Fine. 3 pieces. Rare.and denomination. UNC. Rare.

Estimate: ̀  2,700-3,000Estimate: ̀  1,600-2,000

322  Cook Islands, 10 Dolalrs, 1992; Obv: Nude woman riding 333 French West Africa, 5 Francs, 1948; Obv: Nude woman 
shark, date, denomination and signature. Rev: Sculptures and carrying water on head, signature, date and denomination. 
denomination. UNC. Rare. Rev: Man rowing canoe, denomination. Extremely Fine. Rare.

Estimate: ̀  2,000-2,500 Estimate: ̀  2,500-3,000

323 Congo, 10 Francs, 1997 & 2003 (2 notes with red and green 334 French West Africa, 100 Francs, 1948; Obv: Nude woman at 
colours); Obv: Nude conjoined sculpture, date, denomination centre, signature, date and denomination. Rev: Nude woman, 
and signature. Rev: Sculpture, design and denomination. child and man, denomination. Very Fine. Rare.
UNC. 2 notes

Estimate: ̀  3,000-3,500
Estimate: ̀  1,000-1,500

335 French Antilles, 100 Francs, 1963; Obv: Nude woman, 324 Costa Rica, 1 Colone, 1917; Obv: Portrait of Canidad, date, 
signature, date and denomination. Rev: Nude woman and denomination and signature. Rev: Nude Neptune seated on 
denomination. Very Fine+. Very Rare.Iron pedestal, denomination. UNC. Rare.

Estimate: ̀  6,000-7,000Estimate: ̀  800-1,000

336 Greece, 2000 Drachmas, 1944; Obv: Nude man holding bull at 
325 Czechoslovakia, 100 Korun, 1931; Obv: Nude woman and left in Freize, denomination, date and signature. Rev: Design 

denomination. Rev: Boy holding book, denomination, date and denomination. Extremely Fine. Rare.
and signature. Almost UNC. Very Rare. Estimate: ̀  700-1,000

Estimate: ̀  2,500-3,000

326 Czechoslovakia, 100 Korun, 1931; SPECIMEN Issue; Obv: 337 Greece, 1000 Drachmas, 1987; Obv: Ancient Greek Coin, 
Nude woman and denomination. Rev: Boy holding book, denomination, date and signature. Rev: Nude discus thrower 
denomination, date and signature. Almost UNC. Very Rare. and denomination. UNC. Rare.

Estimate: ̀  4,500-5,000 Estimate: ̀  700-1,000



37

316 318 319

322 325 326

327 329 334

331



38

338 Guinee Bissau, 100 Pesetas, 1990; Obv: Nude woman 350 Mexico, 200 Pesos, 2010; Obv: Man holding pen, date, 
standing, denomination and signature. Rev: Building and denomination and signature. Rev: Nude liberty, date and 
denomination. UNC. Rare. 2 notes denomination. UNC. Rare

Estimate: ̀  700-1,000 Estimate: ̀  2,500-3,000

351 Nepal, 2 Rupees, 1996; Obv: Nude Yakshi at the bottom right 339 Guinee Bissau, 1000 Pesos, 1993. Obv: Nude women in war 
corner, signature, date and denomination. Rev: Tiger, scene and denomination. Rev: Amilcar Cabral, denomination 
denomination. UNC. Rareand signature. UNC. Rare.

Estimate: ̀  500-800Estimate: ̀  500-800

352 Romania, 2000 Leis, 1943; Obv: Nude woman feeding baby, 
340 Guinea, 100 Francs, 1985. Obv: Nude sculpture, denomination denomination, date and signature. Rev: Peasant women and 

and signature. Rev: Banana Plantation scene and denomination. Very Fine+. Rare.
denomination. UNC. Rare. 2 notes

Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  400-600

353 Slovenia, 20 Tolares, 1992; Obv: Janez Valrayal and 341 Germany, 5 Marks, 1948, Obv: Nude Europa seated on bull, 
denomination. Rev: Nude small angels, date, denomination date, denomination and signature. Rev: Design and 
and signature. UNC. Rare.denomination. Very Fine. Rare.

Estimate: ̀  500-700Estimate: ̀  2,700-3,000

354 Solomon Islands, 10 Dollars, Undated; Obv: Shield, date, 342 Germany, 100 Reischmarks, 1935, Berlin; Obv: Justus Leibiz, 
denomination and signature. Rev: Nude woman weaving, date, denomination and signature. Rev: Nude woman to right 
denomination. UNC. Rare.of portrait and denomination. Almost UNC. Rare.

Estimate: ̀  1,600-2,000Estimate: ̀  1,000-1,500

343 Indo-China, 10 Cents, 1942, No date type. Obv: 1 nude dancers 355 Spain, 1 Peseta, 1936-39, Civil War issue; Obv: Nude woman 
at left date, denomination and signature. Rev: Elephant and walking to left, soldiers and design, signature, denomination. 
village scenes. UNC. 2 notes Rev: Prism, denomination. Extremely Fine. Rare.

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  2,200-2,500

344 Indonesia, 10 Rupiah, 1952; Obv: Nude Annapurna holding 
356 Spain, 100 Pesetas, 1940, CRISTOBAL COLÓN, Obv: Nude 

corn stem, denomination and signature. Rev: Dragons and 
women seated holding spears, signature and denomination. 

denomination. Extremely Fine. Rare.
Rev: National emblem and denotmination. Pick#118. Very 

Estimate: ̀  2,000-2,500 Fine+. Very Rare.

Estimate: ̀  4,500-5,000
345 Indonesia, 10 Rupiah, 1952; Obv: Nude Annapurna holding 

corn stem, denomination and signature. Rev: Dragons and 
357 Spain, 50 Pesetas, 1907; Obv: Nude women at left and right, denomination. Fine. Rare.

signature, denomination. Rev: Palace and denomination. Very Estimate: ̀  800-1,000
Fine. Very Rare.

Estimate: ̀  5,000-6,000
346 Italy, 10 Lire, 1944; Obv: Head, denomination, signature and 

date. Rev: Nude man holding mouth organ, denomination. 
UNC. Rare. 358 Uruguay, 100 Pesos, 2008; Obv: Eduardo Fabinii, date, 

denomination and signature. Rev: Nude man playing harp, Estimate: ̀  800-1,000
denomination, Almost UNC. Rare.

Estimate: ̀  1,200-1,500347 Italy, 20,000 Lire, 1974; Obv: Portrait of TIZIANO, 
denomination, signature and date. Rev: Painting with Nude 
woman in the middle, denomination. Extremely Fine+. 359 Uruguay, 20 Pesos, 2008; Obv: Juan San martini, date, 
Extremely Rare. denomination and signature. Rev: Nude woman reclined 

Estimate: ̀  13,000-15,000 playing harp, denomination. UNC. Rare.

Estimate: ̀  600-800
348 Italy, 20,000 Lire, 1974, GOLD NOTE, Modern Production; 

Obv: Portrait of Tiziano, denomination, signature and date. 
360 Zaire, 5 Zaires, 1979; Obv: Portrait, date, denominationa nd Rev: Painting with Nude woman in the middle, denomination. 

signature. Rev: Nude sculpture and denomination. UNC. Rare. UNC.
2 notes

Estimate: ̀  800-1,000
Estimate: ̀  1,500-2,000

349 Jamaica, 50 Dollars & 100 Dollars, 2012. Obv: Nude woman 
in Shield, date, denomination and signature. Rev: Group of 361 Germany, Token Currency Issues (3), 1000 Euros, 600 Euros 
children. UNC. Scarce. 2 notes and 300 Euros. Obv and Rev: Nude motiff. UNC. Rare. 3 notes

Estimate: ̀  500-700 Estimate: ̀  800-1,000
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(B) Old World Crowns 371 Belgium, 5 Francs, 1869, Silver (90%), 25 g, Obv: Bust of 
Leopold of II and legend. Rev: Coat of arms and legend. 
Lettered edge. Engraver: Leopold Wiener. Very Fine+. 

Estimate: ̀  2,300-2,500

362 Afghanistan, 5 Rupees, Habibullah Khan (AH 1319, AD 
372 Brazil, 2000 Reis, 1889, Silver (90%), 27 g, Petrus II. Obv: 1901), Silver (50%), 45.5 g; Different type. Obv: Palace and 

Bust of Petrus II, date and legend. Rev: National emblem, Persian legend. Rev: Persian legend. (KM# 834.1). Very 
value, date and legend. Extremely Fine, Rare. Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000Estimate: ̀  4,000-4,500

373 Brazil, 2000 Reis, 1907, Silver (90%), 20 g, Obv: Bust of 363 Afghanistan, 5 Rupees, Habibullah Khan (AH 1324, AD 
Liberty and legend "REPUBLICA DOS ESTADOS UNIDOS 1906), Silver (50%), 46 g, Obv: Palace and Persian legend. 
DO BRASIL *1912*". Rev: Value and date within wreath and Rev: Persian legend. (KM# 843), Very Fine, Rare. 
legend. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-4,500
Estimate: ̀  2,000-2,500

364 Australia, Crown, 1937, Coronation issue, Silver (92.5%). 
374 5 Leva, 1884, Silver (90%), 25 g, Alekshandr I Obv: National 28.4 g, Obv: Bust of GVI. Rev: Crown and legend. Very Fine+, 

Emblem and legend translated as "Bulgaria Unity Makes Scarce. 
Strength". Rev: Date, Value and legend "5 LEVA"within 

Estimate: ̀  2,800-3,500 wreath. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,000
365 Australia, 5 Shillings Proof, 1830, Retro Pattern Crown, 

Nickel Silver, Willaim IV, From the Patina Collection of 
375 Bulgaria, 5 Leva, 1885, Silver (90%), 25 g, Alekshandr I Obv: Retrospective Patterns, modern 21st Century productions of 

National Emblem and legend translated as "Bulgaria Unity "might have been"coins. Struck at The Mint in Birmingham, 
Makes Strength". Rev:Date, Value and legend "5 LEVA" U.K. Proof, Rare. 
within wreath. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  3,500-4,000

366 Austria, 2 Gulden, 1874, Silver (90%), 24.6 g, Marriage 
376 Bulgaria, 5 Leva, 1892, Silver (90%), 25 g, Ferdinand I Obv: 

Anniversary issue. Obv: Conjoined bust of Franz Joseph and 
Bust of Ferdinand I and legend translated as "FERDINAND I. 

his queen and legend. Rev: Ceres seated with Cornucopia and 
BULGARIAN PRINCE". Rev: Date, Value and legend "5 

legend. Inscripted edge. Extremely Fine+, Scarce. 
LEVA" within wreath. Lettered edge. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-4,500
Estimate: ̀  3,700-4,000

367 Austria, 5 Corona, 1900, Silver (90%), 24 g, Obv: Franz 377 Bulgaria, 5 Leva, 1894, Silver (90%), 25 g, Ferdinand I, 
Joseph bust (right)with laurel crown and legend. Rev: Different legend arrangement known as Type II legend Obv: 
Crowned double eagle head within circle surrounded by Bust of Ferdinand I and legend translated as "FERDINAND I. 
wreath of crowns in circles and leaves and legend. Inscripted BULGARIAN PRINCE". Rev: Date, Value and legend "5 
edge. (KM# 2807). Extremely Fine, Scarce. LEVA" within wreath. Lettered edge. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500 Estimate: ̀  3,700-4,000

368 Austria,,Thaler, 1780, Silver (83.3%), 28 g, Obv: Maria 378 Canada, Dollar, 1939, Silver (80%), 22 g, Royal visit 
Theresa bust (right)and legend. Rev: Crowned double eagle commemorative. Obv: Bust of George VI to right and legend 
head within circle surrounded by wreath of crowns in circles around. Rev: Parliament building, date and denomination. 
and leaves and legend. Inscripted edge. This is an original issue Almost UNC, Rare. 
as against many modern restrikes. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  2,300-2,500
Estimate: ̀  2,500-3,000

379 Canada, Dollar, 1936, Silver (80%), 22 g, Jubilee 
369 Austria, Thaler, 1780, Silver (83.3%), 28 g, Obv: Maria commemorative. Obv: Bust of George V to right and legend 

Theresa bust (right)and legend. Rev: Crowned double eagle around. Rev: Parliament building, date and denomination. 
head within circle surrounded by wreath of crowns in circles Very Fine+, Rare. 
and leaves and legend. Inscripted edge. This is an original issue 

Estimate: ̀  2,300-2,500
as against many modern restrikes. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500
380 China, Dollar, 1917, Silver (89%), 26.5 g, Obv: bust of Kai and 

legend. Rev: Chinese legend. Extremely Fine, Scarce. 
370 Belgium, 5 Francs, 1849, Silver (90%), 25 g, Star mint mark. Estimate: ̀  3,000-3,500

Obv: The laureated bust in left profile of Leopold I wearing a 
crown made of oak leaves, is surrounded with the legend 

381 China, Junk Dollar, 1933, Silver (90%), 26.8 g, Obv: Bust of "LEOPOLD PREMIER ROI DES BELGES"(Leopold the 
Sun Yat Sen and legend. Rev: Junks and legend. NRI=55. first, King of the Belgium). Rev: Coat of arms and legend. 
UNC, Scarce. Lettered edge. Engraver: Very Fine. 

Estimate: ̀  3,000-3,500Estimate: ̀  3,000-3,500
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382 China, Fatman Dollar, 1917, Silver (89%), 27 g, Obv: Bust of 392 France, 5 Francs, 1868, Silver (90%), 25 g; Obv: Bust of 
Yan Shi Kai and legend. Rev: Chinese Year and legend. Napoleon III and legend Rev: Crowned and mantled arms 
NRI=55. Very Fine, Scarce. divide denomination, date below. Lettered edge. Engraver: 

Désiré-Albert Barre. Very Fine+. Estimate: ̀  3,000-3,500
Estimate: ̀  2,300-2,500

383 Comoro Islands, 5 Francs, Sultan Said Ali al Banbau Ngazidja, 
393 France, 1 ECU, 1733, Silver (92%), 27.9 g, Luis XV. Obv: AH 1308 (AD1891). Silver (90%), 25 g; Obv: Weapons within 

Crowned Bust of Luis XV to left and legend "LUD• XV• D• G• Arabic legend. Rev: Crossed flags and legend between laurel- 
FR• ET• NAV• REX "Rev: Crowned arms of France within and palm branches. Edge: No lettering but 25 Stars. Only 2050 
branches, date and denomination and legend " SIT NOMEN minted. Engraver: Patey. 
DOMINI BENEDICTUM ". Lettered edge. Very Fine+ for The most desirable coin amongst crown collectors. KM# 3. 
type. Rare. NRI# 100. Please note that the arms in the centre of the coin are 

Estimate: ̀  5,000-5,500arranged in such a way as to spell "Ali" in Arabic. Extremely 
Fine, Extremely Rare. 

394 France, 1 ECU, 1762, Silver (92%), 28 g, Luis XV. Obv: Bare Estimate: ̀  1,00,000-1,15,000
Bust of Luis XV to left and legend "LUD·XV·D·G·FR·ET 
NA·RE· BD". Rev: Crowned arms of France within branches, 

384 Dominican Republic, Peso, 1897, Silver (90%), 26.8 g; Obv: 
date and denomination and legend "SIT NOMEN DOMINI 

Bust of Indian Chief and legend. Rev: legend. Engraver: 
BENEDICTUM 1762 ". Lettered edge. Very Fine+ for type. 

Thomas Humphrey Paget. Very Fine+, Rare. 
Rare. 

Estimate: ̀  4,500-5,000 Estimate: ̀  5,200-5,500

385 Ecuador, 5 Sucres, 1943, Silver (72%), 25; Obv: bust of 395 France, 1 ECU, 1784, Silver (92%), 29.4 g, Luis XVI. Limoges 
Antonio Jose de Sucre an legend. Rev: National emblem. mint. Obv: Bust of Luis XVI to left and legend 
UNC, Scarce. "LUD•XVI•D•G•FR• - ET• NA•RE•BD". Rev: Crowned arms 

Estimate: ̀  3,500-4,000 of France within branches, date and denomination. Lettered 
edge. Engraver: Duvivier. Very Fine+ for type. Rare. 

Estimate: ̀  5,000-5,500386 Egypt, 20 Qirsh, AH 1293 (AD 1876), Silver (83.37%). 28 g, 
Abdul Hamid II. Obv: Toughra and Arabic legend. Rev: date 
and Arabic legend. Very Fine, Scarce. 396 France, 1 ECU, 1792, Silver (92%), 29.5 g, Luis XVI. Limoges 

mint. Obv: Bust of Luis XVI to left and legend "LOUIS XVI Estimate: ̀  2,500-3,000
ROI DES FRANÇOIS 1792". Rev: Nude genius writing the 
constitution, date and denomination. Lettered edge. Engraver: 

387 El Salvador, Peso, 1893/2, Silver (90%), 25g, Over-date type, 
Duvivier. Very Fine+ for type. Rare. 

struck from re-cut die of 1892. Obv: Bust of Christopher 
Estimate: ̀  12,000-13,000Columbus left. With name at top, value and legend at bottom. 

Rev: National emblem and date. Extremely Fine, Rare with the 
397 France, 5 Francs, 1803, Silver (90%), 25 g, Nepoleon as Overdate type. 

Consul. Obv: Bare Bust of Napoleon and legend Rev: Estimate: ̀  4,000-4,500
Denomination within wreath and legend. Lettered edge. 
Engraver: Pierre-Joseph Tiolier. Very Fine+, Scarce. 

388 Eritrea, Tallero, Victor Imanuel III issue, 1918, Silver (83.3%), 
Estimate: ̀  4,500-5,000

28 g, Obv: Bust of woman with flowing hairs and a precious 
coronet, wearing a mantle of ermine and legend. Rev: 

398 France, 5 Francs, 1811, Silver (90%), 25 g, Nepoleon as Crowned eagle with spread wings and the shield of Savoy on 
emperor. Obv: Wreath crowned Bust of Napoleon and legend its chest. and legend. Inscripted edge. Engraver: Attilio Silvio 
Rev: Denomination within wreath and legend. Lettered edge. Motti. (KM# 5). Very Fine, Scarce. 
Engraver: Pierre-Joseph Tiolier. Very Fine+ 

Estimate: ̀  3,000-3,500
Estimate: ̀  4,500-5,000

389 Ethiopia, 1 Birr, 1900-03, Menelick II, Silver (83.5%), 28 g, 
399 France, 5 Francs, 1812 W, Silver (90%), 25 g, Nepoleon as Paris Mint. Obv: Bust of Menelick II and legend. Rev:Lion 

emperor. Obv: Wreath crowned Bust of Napoleon and legend raising paw and holding flSilver, on right hand and legend. 
Rev: Denomination within wreath and legend. Lettered edge. Engraver: Jean Lagrange (KM# 19). NRI=78. Very Fine, Rare. 
Engraver: Pierre-Joseph Tiolier. Very Fine+ 

Estimate: ̀  3,200-3,500
Estimate: ̀  6,000-7,000

390 Ethiopia, 1 Birr, 1895-97, Menelick II, Silver (83.5%), 28 g, 400 France, 5 Francs, 1824 W, Silver (90%), 25 g, Luis XVIII. 
Paris Mint. Obv: Bust of Menelick II and legend. Rev:Lion Obv: Bust of Luis XVIII to left and legend Rev: Coat of Arms, 
raising paw slightly from ground and holding flSilver, on left denomination, date, mint mark and legend. Lettered edge. Very 
hand and legend. Engraver: Jean Lagrange (KM# 5). NRI=68. Fine+. Rare. 
Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  6,000-7,000
Estimate: ̀  3,200-3,500

401 France, 5 Francs, 1831 W, Silver (90%), 25 g, Luis Phillipe I. 
391 France, 5 Francs, 1839, Silver (90%), 25 g; Obv: Bust of Obv: Bare Bust of Luis Phillipe I to right and legend Rev: Date, 

Louise Philippe and legend Rev: Denomination within wreath mint mark and legend within wreath. Lettered edge. Very 
and legend. Very Fine+ Fine+. Rare. 

Estimate: ̀  2,300-2,500 Estimate: ̀  2,500-3,500
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402 France, 5 Francs, 1842 W, Silver (90%), 25 g, Luis Phillipe I. 412 German States, Bavaria, 1 Thaler, 1756, Silver (83.3%), 27.9 
Obv: Wreath crowned Bust of Luis Phillipe I to right and g, Munich mint. Obv: Bust of Maximiian III Josef facing right 
legend Rev: Date, mint mark and legend within wreath. with legend. Rev: Madonna holding baby jesus and legend. 
Lettered edge. Very Fine. Rare. Lettered edge. KM# 519.2. NRI=76. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  6,000-7,000

403 France, 5 Francs, 1856 D, Silver (90%), 25 g, Nepoleon III. 413 German States, Bavaria, 1 Thaler, 1778, Silver (83.3%), 28 g, 
Obv: Bare Bust of Nepoleon III to right and legend Rev: Coat Obv: Bust of Carl Theodoref facing right with legend. Rev: 
of Arms, Date, mint mark and legend. Lettered edge. Very Madonna holding baby jesus and legend and date. Lettered 
Fine+. Rare. edge. Extremely Fine. Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000 Estimate: ̀  6,500-7,000

404 France, 10 Francs,1972, Silver, 25 g, Obv: Hercules flanked by 414 German States, Bavaria, 5 Marks, 1876 D, Silver (90%), 28 g, 
Victory with one breast exposed and Peace. Rev: Obv: Bust of Ludwig II facing right with legend. Rev: Coat of 
Denominations, and date within wreath and legend. Inscripted Arms, denomination, date and legend. Lettered edge.Very 
edge. Engraver: Augustine Dupré, Paris Mint. Extremely Fine. Rare. 
Fine+. 

Estimate: ̀  5,000-5,500
Estimate: ̀  2,500-3,000

415 German States, Bavaria, 5 Marks, 1911 D, Silver (90%), 28 g, 405 France, 50 Francs, 1977, Silver, 30 g, Obv: Hercules flanked 
Obv: Bust of Leopold as prince regent facing right with legend. by Victory with one breast exposed and Peace. Rev: 
Rev: Coat of Arms, denomination, date and legend. Lettered Denominations, and date within wreath and legend. Inscripted 
edge. Munich Mint. UNC, Very Rare. edge. Engraver: Augustine Dupré, Paris Mint. Extremely 

Fine+. Estimate: ̀  15,000-17,000

Estimate: ̀  3,000-4,000

416 German States, Hamburg, 5 Marks, 1876, Silver (90%), 27.8 g, 
J mint mark. Obv: Coat of arms-shield supported by two lions 406 French Indo-China, 1 Piastre, 1921, Silver (90%). 27 g, Obv: 
and legend. Rev: State emblem and legend. Lettered edge. Liberty seated with date in exergue and legend around. Rev: 
KM# 287. NRI=79. Very Fine, Rare. Denomination within wreath. Engraver: Jean-Augusta Barre. 

KM# 5a. Extremely Fine. Estimate: ̀  4,500-5,000
Estimate: ̀  3,500-4,000

417 German States, Hamburg, 5 Marks, 1902 J, Silver (90%), 27 g, 
407 German States, Baden, 5 Marks, 1907 G, Silver (90%), 27.7 g, J mint mark. Obv: Coat of arms-shield supported by two lions - 

G mint mark. Obv: Old Bust of Fredreik I and legend. Rev: and legend. Rev: State emblem and legend. Lettered edge. 
State emblem and legend. Lettered edge. KM# 273. Karlshule Different reverse than the 1876 issue. Extremely Fine. Rare. 
mint.Extremely Fine. Rare. Estimate: ̀  4,500-5,000

Estimate: ̀  5,500-6,500

418 German States, Hamburg, 5 Marks 1907 J, Silver (90%), 27 g, 
408 German States, Baden, 5 Marks, 1903 G, Silver (90%), 27.7 g, J mint mark. Obv: Coat of arms-shield supported by two lions 

G mint mark. Obv: Old Bust of Fredreik I and legend. Rev: and legend. Rev: State emblem and legend. Lettered edge. 
State emblem and legend. Lettered edge. KM# 273. Karlshule Different reverse than the 1876 issue. Extremely Fine. Rare. 
mint.Extremely Fine. Rare. 

Estimate: ̀  4,500-5,000
Estimate: ̀  5,500-6,000

419 German States, Hannover, 1 Thaler, 1848 A, Silver (83.3%), 22 
409 German States, Baden, 5 Marks, 1913, Silver (90%), 27.7 g, G 

g, Obv: Bust of Ernst facing right with legend. Rev: Coat of 
mint mark. Obv: Bust of Fredreik II and legend. Rev: State 

Arms, denomination, date and legend. Lettered edge. 
emblem and legend. Lettered edge. KM# 273. Karlshule 

Extremely Fine. Rare. 
mint.Almost UNC, Rare. 

Estimate: ̀  9,000-10,000Estimate: ̀  6,000-7,000

420 German States, Prussia, 5 Marks, 1907, Silver (90%), 27.8 g, A 410 German States, Baden, 5 Marks, 1876 G, Silver (90%), 27.7 g, 
mint mark. Obv: Bust of William II and legend. Rev: State G mint mark. Obv: Young bust of Fredreik I and legend. Rev: 
emblem and legend. Lettered edge.KM# 532. NRI=43. State emblem and legend. Lettered edge. KM# 263. Very 
Extremely Fine. Scarce. Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,000Estimate: ̀  7,000-8,000 

421 German States, Prussias 5 Marks, 1914, Silver (90%), 27.7 g, A 411 German States, Bavaria, 5 Marks, 1903, Silver (90%), 27.6 g, 
mint mark. Obv: 3/4th robed bust of William II and legend. D mint mark. Obv: Bust of Otto facing left with legend. Rev: 
Rev: State emblem and legend. Lettered edge. Coronation State emblem and legend. KM# 512. NRI=66. Very Fine, 
Anniversary issue. KM# 532. NRI=50. UNC, Scarce. Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,000 Estimate: ̀  3,500-4,000
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422 German States, Prussia, 1 Thaler, 1818, Silver (75%), 22 g, 431 German States, Saxony Albertine, Double Thaler, 1854, Silver 
Fredrick Willam III. Obv: 3/4th bust of William III and legend. (90%), 37.2 g, Death Commemorative Issue. B mint mark. 
Rev: State emblem and legend. Lettered edge. Coronation Obv: Bust of Fredrick Augustus II and legend "FRIEDRICH 
Anniversary issue. KM# 396 NRI=80. Almost UNC, Scarce. AUGUST II.* KOENIG VON SACHSEN † D. 9. AUG. 1854" 

R e v :  S t a t e  e m b l e m  a n d  l e g e n d  " E R  S E E T E  Estimate: ̀  6,000-7,000
GERECHTIGKEIT UND ERNTETE LIEBE. HOSEA X. 
12.". Lettered edge with denomination "VII * EINE * FEINE * 
MARK. Only 6,148 minted. Planchet Flaw at 3 o'clock. Very 423 German States, Prussia, 1 Thaler, 1817, Silver (75%), 22 g, 
Fine, Very Rare. Fredrick Willam III.. Obv: 3/4th bust of William III and legend. 

Rev: State emblem and legend. Lettered edge. Coronation Estimate: ̀  15,000-17,000
Anniversary issue. KM# 396 NRI=80. Extremely Fine. Rare. 

432 German States, Saxony, 5 Marks, 1903, Silver (90%), 27.7 g, E Estimate: ̀  6,000-7,000
mint mark. Obv: Bust of George and legend. Rev: State 
emblem and legend. Lettered edge. KM# 1258. NRI=89. Very 

424 German States, Prussia, Double Thaler, 1841, Silver (90%), 37 Fine+, Rare. 
g, Fredrick Willam IV. Obv: Bust of William III and legend. Estimate: ̀  6,000-7,000
Rev: Coat of Arms, denomination, date and legend. Lettered 
edge. Very Fine. Very Rare. 

433 German States, Wurtemmberg, 5 Marks, 1913, Silver (90%), 
Estimate: ̀  12,000-14,000 27.7 g, F mint mark. Obv: Bust of William II and legend. Rev: 

State emblem and legend.KM# 632. NRI=66. Extremely Fine. 
Scarce. 

425 German States, Prussia, 1 Thaler, 1858 A, Silver (75%), 22 g, 
Estimate: ̀  3,500-5,000The Mining Thaler of Fredrick Willam IV. Obv: bust of 

William IV and legend. Rev: Date, Denomination and legend. 
434 German States, Wurtemmberg, 5 Marks, 1876 F, Silver (90%), Lettered edge. Extremely Fine. Rare. Only 50,000 minted. 

28 g, F mint mark. Obv: Bust of KARL to right and legend. 
Estimate: ̀  6,000-7,000

Rev: Coat of Arms, date, denomination and legend. Extremely 
Fine. Rare. 

Estimate: ̀  7,500-9,000426 German States, Prussia, 5 Marks, 1901, Silver (90%), 28 g, The 
200th Anniversary of the Kingdom of Prussia Issue. Obv: 
Conjoined bust of William II and Queen and legend. Rev: 435 German States, Frankfurt, Double Thaler, 1861, Silver (90%), 
Prussian Eagle, Date, Denomination and legend. Lettered 37.2 g, F mint mark. Obv: Bust of Liberty and legend "FREIE 
edge. UNC. Rare. STADT FRANKFURT". Rev: Eagle and legend "ZWEI 

VEREINSTHALER. XV EIN PFUND FEIN". KM# 365. Estimate: ̀  6,000-7,000
NRI=92. Rev: State emblem and legend.KM# 632. NRI=89. 
Almost UNC. Very Rare. 

427 German States, Saxony, 5 Marks, 1875, Silver (90%), 27.7 g, E Estimate: ̀  15,000-18,000
mint mark. Obv: Bust of Albert I and legend. Rev: State 
emblem and legend. Lettered edge. KM# 1237. NRI=84. Very 

436 German States, Frankfurt, Double Thaler, 1861, Silver (90%), 
Fine+, Rare. 

37.2 g, F mint mark. Obv: Bust of Liberty and legend "FREIE 
Estimate: ̀  6,000-7,000 STADT FRANKFURT". Rev: Eagle and legend."ZWEI 

VEREINSTHALER. XV EIN PFUND FEIN". KM# 365. 
NRI=92. Rev: State emblem and legend.KM# 632. NRI=89. 

428 German States, Saxony, 5 Marks, 1900 E, Silver (90%), 28 g, E Very Fine, Rare. 
mint mark. Obv: Bust of Albert I to right and legend. Rev: State 

Estimate: ̀  8,000-9,000
emblem (a different type of eagle than the 1876 issue), date, 
denomination and legend. Lettered edge. KM# 1246. Almost 

437 German States, Frankfurt, Thaler, 1865, Silver (90%),18.5 g, F UNC. Rare. 
mint mark. Obv: Bust of Liberty and legend "FREIE STADT 

Estimate: ̀  7,000-8,000 FRANKFURT".  Rev:  Eagle  and legend."ZWEI 
VEREINSTHALER. XV EIN PFUND FEIN", NRI=66. Rev: 
State emblem and legend.KM# 632. NRI=68. Very Fine, Rare. 429 German States, Saxony, 5 Marks, 1907 E, Silver (90%), 28 g, E 

Estimate: ̀  5,000-6,000mint mark. Obv: Bust of Fredrik III to right and legend. Rev: 
State emblem, date, denomination and legend. Lettered edge. 
Almost UNC. Rare. 438 German States, Frankfurt, Thaler, 1860, Silver (90%),18.5 g, F 

mint mark. Obv: Bust of Liberty and legend "FREIE STADT Estimate: ̀  7,000-8,000
FRANKFURT".  Rev:  Eagle  and legend."ZWEI 
VEREINSTHALER. XV EIN PFUND FEIN", NRI=66. Rev: 
State emblem and legend.KM# 632. NRI=68. Very Fine, Rare. 430 German States, Saxony Albertine, Double Thaler, 1872, Silver 

(90%) ,  37 .1  g ,  Golden  Wedding  Annive r sa ry  Estimate: ̀  6,000-7,000
Commemorative. Obv: Conjoined Bust of John and Queen 
Alelie and legend "IOHANN KOENIG AMALIE KOENIGIN 439  German States, Prussia, 1 Thaler, 1814, Silver, Friedrich 
V. SACHSEN". Rev: Legend within wreath "1822 Wilhelm III. Obv: Bust facing right and legend "FRIEDR. 
10.NOVEMBER 1872 B. Lettered edge with denomination WILHELM III KŒNIG VON PREUSSEN". Rev: Wreath and 
"XV EIN PFUND FEIN". KM# 1231. NRI= 94, Only 4,900 legend "VIERZEHN EINE FEINE MARK EIN REICHS 
minted. Extremely Fine. Extremely Rare. THALER 1814 A*. A mint mark. KM# 114.Very FIne. Rare. 

Estimate: ̀  22,000-25,000 Estimate: ̀  4,500-5,500
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440 German States, Brunswick Wolfenbüttel, 5 Marks, 1915, 447 Germany, 5 Reichsmark, 1929 A, Silver, 25 g, Oak Tree 
Silver, Ernst August Wedding and Accession commemorative. C o m m e m o r a t i v e .  O b v :  O a k  Tr e e  a n d  l e g e n d  
Obv: 2 busts facing right and legend "ERNST AUGUST- "NIGKEIT·UND·RECHT·UND·FREIHEIT· 19 27". Rev: 
VIKTORIA LUISE HERZOG U. HERZOGIN ZU E a g l e  a n d  l e g e n d  " D E U T S C H E S · R E I C H  
BRAUNSCHWEIG". Rev: Crowned imperial eagle with FÜNF·REICHSMARK". A mint mark. Extremely Fine+. 
value below and date at end of legend "DEUTSCHES REICH Rare.
1915 * FÜNF MARK *. A mint mark. Proof Restrike of the Estimate: ̀  11,000-13,000
Berlin mint in 2013 on a smaller planchet.Proof Restrike, 
Scarce. 

448 Germany, 5 Reichsmarks, 1929 A, Silver, 25 g, 10th Estimate: ̀  2,600-3,500
Anniversary of the Weimar Constitution Commemorative. 
Obv: Head of Hindenburg to left and legend " DEUTSCHES 

441 German States, Prussia, 1 Thaler, 1812, Silver, Friedrich REICH·5 REICHSMARK v. HINDENBERG REICHS- 
Wilhelm III. Obv: Bust facing right and legend "FRIEDR. PRÄSIDENT". Rev: Raised palm and legend "TREU DER 
WILHELM III KŒNIG VON PREUSSEN". Rev: Wreath and VERFASSUNG 1919·1929 11.AUGUST". A mint mark. 
legend "VIERZEHN EINE FEINE MARK EIN REICHS Extremely Fine+. Rare. 
THALER 1814 A*. A mint mark. Proof Restrike of the Berlin Estimate: ̀  10,000-11,000
mint in 2013 on a smaller planchet. Scarce. 

Estimate: ̀  2,600-3,500
449 Germany, 1 Gendenk Thaler, Undated but 1921 issue, Silver. 

20 g, Obv: African soldier harassing nude German lady and 
442 Germany, 5 Reichsmarks, 1932, Silver, 100th Anniversary of legend around. Rev: Broken Sword and value 1 Thaler. 

the Death of Goethe Commemorative. Obv: Bust of Goethe Extremely Fine+. Rare. 
facing left and legend "GOETHE". Rev: Eagle and legend Estimate: ̀  3,500-4,500
"DEUTSCHES REICH 1832 1932, FÜNF REICHSMARK, 
A". A mint mark. Proof Restrike of the Berlin mint in 2013 on a 
smaller planchet. Scarce. 450 Germany, 3 minor coins: 2 Marks - different dates and types, 

Silver, 10 g each. All UNC. Rare. 3 coins Estimate: ̀  2,600-3,500

Estimate: ̀  7,000-9,000

443 German States,Brunswick-Wolfenbüttel -5 Mark- 1915, 
Silver- Ernst August Wedding and Accession commemorative. 451 Great Britain, 1 Crown, Edward VII, 1902, Silver (92.5%), 
Obv: 2 busts facing right and legend "ERNST AUGUST- 28.4 g, Obv: Bust of Edward VIII and legend. Rev: St John 
VIKTORIA LUISE HERZOG U. HERZOGIN ZU slaying dragon and legend. Lettered edge. Engravers: George 
BRAUNSCHWEIG"Rev: Crowned imperial eagle with value William de Saulles and Benedetto Pistrucci KM# 783. 
below and date at end of legend "DEUTSCHES REICH 1915 * NRI=74. Very Fine, Rare. 
FÜNF MARK *. A mint mark. Proof Restrike of the Berlin 

Estimate: ̀  8,000-10,000mint in 2001 on a bigger planchet.

Estimate: ̀  4,000-5,000
452 Great Britain, 1 Crown, George III, 1819, Silver (92.5%), 28.3 

g, Obv: Bust of George III and legend. Rev: St John slaying 
444 German States, Mecklenburg Schwerin, 5 Marks, 1915, Silver, dragon and legend.Inscripted edge. Engraver: Benedetto 

25 g, 100th Anniversary of the Grand Duchy of Mecklenburg- Pistrucci KM# 675. NRI=69. Very Fine, Rare. 
Schwerin. Obv: 2 busts facing left and legend 

Estimate: ̀  4,000-5,000"FRIEDR•FRANZ• I •1815 • FRIEDER• FRANZ •IV •1915 • 
GROSSHERZOGE v MECKLENB•SCHW•". Rev: Crowned 
imperial eagle with value below and date at end of legend 453 Great Britain, 1 Crown, George III, 1820, Silver (92.5%), 28.3 
"DEUTSCHES REICH 1915 * FÜNF MARK *". Proof g, Obv: Bust of George III and legend. Rev: St John slaying 
Restrike of the Vienna mint in 2001 from the same dies. Rare. dragon and legend.Inscripted edge. Engraver: Benedetto 

Pistrucci KM# 675. NRI=69. Very Fine, Rare. Estimate: ̀  4,000-5,000

Estimate: ̀  3,000-4,000

445 German States, Nuremberg, Three Rare Thalers of 1638, 1694 
and 1736; Restrike by the Nurenburg mint in 1980. In box and 454 Great Britain, 1 Crown, George IV, 1821, Silver (92.5%), 28.3 
with Certificate of Authenticity. Silver, 28.8 g each. Proof g, Obv: Bust of George III and legend. Rev: St John slaying 
Restrike of the Nuremberg mint in 1980 from the same dies. dragon and legend.Inscripted edge. Engraver Jean Baptiste 
Only 2000 minted. Excessively Rare. 3 coins Merlen and:Benedetto Pistrucci KM# 680. NRI=77. Very 

Fine, Rare. Estimate: ̀  16,000-18,000

Estimate: ̀  4,500-5,500

446 Germany, 5 Reichsmark, 1929 A, Silver, 25 g, 200th 
Anniversary of Gotthold Lessing Commemorative. Obv: Bust 455 Great Britain, 1 Crown, George VI Coronation issue, 1937, 
of Lessing facing left and legend " 1729 1929 Silver (50%), 28.3 g, Obv: Bust of GVI and legend. 
GOTTH.EPHRAIM LESSING". Rev: Eagle and legend " Rev:Crown and legend.Reeded edge Engravers: Thomas 
·DEUTSCHES REICH· 5 REICHSMARK". A mint mark. Humphrey Paget and George Edward Kruger Gray. KM# 8. 
Almost UNC. rare. NRI=48. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  10,000-12,000 Estimate: ̀  2,200-2,500
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456 Great Britain, 1 Crown, George VI issue, 1951, Cupro-Nickel, 466 Great Britain, 1 Crown, 1830, Retro Pattern Crown, Nickel-
28 g, Obv: Bust of GVI and legend. Rev: St Georhe slaying the Silver, Willaim IV issue, From the Patina Collection of 
dragon and legend. Proof. Retrospective Patterns, modern 21st Century productions of 

"might have been" coins. Struck at The Mint, in Birmingham, Estimate: ̀  1,200-1,500
U.K. in the 1980s Obv: Bust and legend. rev: St. George 
slaying dragon and date. Proof. 

457 Great Britain, 1 Crown, Victoria Jubilee Head, 1889, Silver 
Estimate: ̀  2,000-2,200(92.5%), 28.3 g, Obv: 3/4th Bust of Victoria and legend. Rev: 

St John slaying dragon and legend. Engravers: Joseph Edgar 
Boehm and Benedetto Pistrucci KM# 765. NRI=45. Very Fine, 467 Great Britain, 1 Crown, 1902, Retro Pattern Crown, Nickel-
Scarce. Silver, Edward VII issue, From the Patina Collection of 

Estimate: ̀  3,200-3,500 Retrospective Patterns, modern 21st Century productions of 
"might have been"coins. Struck at The Mint, in Birmingham, 
U.K. in the 1980s Obv: Bust and legend. rev: Coat of Arms, 458 Great Britain, 1 Crown, Victoria Jubilee Head, 1890, Silver 
denomination and date. Proof. (92.5%), 28.3 g, Obv: 3/4th Bust of Victoria and legend. Rev: 

St John slaying dragon and legend. Engravers: Joseph Edgar Estimate: ̀  2,000-2,200
Boehm and Benedetto Pistrucci KM# 765. NRI=45. Very Fine, 
Scarce. 

468 Great Britain, 2 Pounds, Britannia type, 1998, Silver (99.5%), Estimate: ̀  3,200-3,500
31 g, Obv: Bust of Elizabeth II and legend. Rev: Britannia 
standing and legend.Inscripted edge. Proof. Rare. 

459 Great Britain, 1 Crown, Victoria Jubilee Head, 1891, Silver 
Estimate: ̀  4,000-5,000(92.5%), 28.3 g, Obv: 3/4th Bust of Victoria and legend. Rev: 

St John slaying dragon and legend. Engravers: Joseph Edgar 
Boehm and Benedetto Pistrucci KM# 765. NRI=45. Very 469 Greece, 5 Drachma, 1876, Silver (90%). 25 g, Obv: Bust of 
Fine+, Rare. George I and legend. Rev: Shield and legend. Engraver: Albert 

Estimate: ̀  3,500-4,000 Désiré Barre. Reeded edge. KM# 46. Issued for only two years. 
Very Fine, Scarce. 

460 Great Britain, 1 Crown, Victoria Veiled Head, 1894, Silver Estimate: ̀  3,000-3,500
(92.5%), 27.9 g, Obv: 3/4th Bust of Victoria and legend. Rev: 
St John slaying dragon and legend. Engravers: Thomas Brock 

470 Greece, 5 Drachma, 1876, Silver (90%). 25 g, Obv: Bust of and Benedetto Pistrucci KM# 783. Scarce date. RI=47. Very 
George I and legend. Rev: Shield and legend. Engraver: Albert Fine, Scarce. 
Désiré Barre. Reeded edge. KM# 46. Issued for only two years. 

Estimate: ̀  3,500-4,000
Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,500-4,500
461 Great Britain, 1 Crown, Victoria Veiled Head, 1900, Silver 

(92.5%), 27.9 g, Obv: 3/4th Bust of Victoria and legend. Rev: 
St John slaying dragon and legend. Engravers: Thomas Brock 471 Hejaj, Heavy Riyal, AH 1348 (AD 1930). Silver (91.7%). 27 g, 
and Benedetto Pistrucci KM# 783. Scarce date. RI=47. Very Obv and rev: Arabic legend. Scratch and test mark on obv. Very 
Fine, Scarce. Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,200-3,500 Estimate: ̀  2,300-3,000

462 Great Britain, 1 Crown, Victoria young Head -1844, Silver 
472 Hungary, 5 Corona, 1909, Silver (90%). 24 g, Obv: Bust of (92.5%),28 g, Obv: Bust of Victoria and legend. Rev: Shield 

Franz Joseph I and legend. Rev: Shield and legend. Engraver: and legend.Inscripted edge. Engraver William Wyon 
József Reisner. KM# 488. Very Fine, Scarce. KM#741. NRI=76

Estimate: ̀  3,500-4,000Estimate: ̀  4,000-4,500

463 Great Britain, 1 Crown, Victoria young Head -1845, Silver 473 Hungary, 5 Corona, 1900, Silver (90%), 24 g, Obv: Bust of 
(92.5%),28 g, Obv: Bust of Victoria and legend. Rev: Shield Franz Joseph I and legend. Rev: Coat of arms, date, 
and legend.Inscripted edge. Engraver William Wyon denomination above wreath. Extremely Fine. Rare. 
KM#741. NRI=76. scarce date. Estimate: ̀  3,500-5,000

Estimate: ̀  4,500-5,000

474 Hungary, 5 Pengo, 1930, Silver (64%), 25 g, 10th Anniversary 
464 Great Britain, 1 Crown, William III, 1696, Silver (92.5%), 28.7 - Regency of Admiral Miklos Horthy Obv: Bust of Admiral 

g, Obv: Bust of William III and legend. Rev: coat of Arms and Horothy and legend. Rev: Shield and legend.KM# 512. 
legend. Engraver: James Roettier. NRI=95. scarce date. Very Extremely Fine. 
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-2,500Estimate: ̀  5,000-6,000

475 Hungary, 5 Pengo, 1930, Silver (64%), 25 g, 900th 465 Great Britain, Double Florin, Victoria Veiled Head, 1889, 
Anniversary of St. Stephens- Obv: Bust of St. Stephens, date Silver (92.5%), 22.4 g, Obv: 3/4th Bust of Victoria and legend. 
and legend. Rev: National Emblem, denomination and legend. Rev: Shield and legend. Engravers:Joseph Edgar Boehm and 
UNC. Rare. Leonard Charles Wyon. KM#763. NRI=49. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,300-2,500 Estimate: ̀  3,000-4,000
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476 Hungary, 1 Thaler, 1786, Silver (90%), 27g, Jose II issue Obv: 487 Italian State, Sicily, 120 Grana, 1824, Silver (90%), 25 g, Obv: 
Madona and baby Christ, date and legend. Rev: Coat of Arms, Bust of Ferdinand II right, date and legend. Rev: Coat of Arms, 
denomination and legend, lettered edge. Very Fine, Rare. date and legend. Extremely Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000 Estimate: ̀  6,000-7,000

477 India, Crown, 1830, Retro Pattern Crown, Nickel-Silver, 488 Italy, 5 Lire, 1871, Silver (90%), 25 g, Obv: Head of King 
Willaim IV, From the Patina Collection of Retrospective Vittorio Emanuele II right. Below the neck the name of the 
Patterns - modern 21st Century productions of "might have engraver and the date.. Rev: Savoia coat of arms decorated 
been" coins. Struck at The Mint, in Birmingham, U.K. Obv: with the Collare dell'Annunziata, both within a laurel wreath. 
Bust right and legend. Rev: Lion and palm tree. Proof. Engraver: Giuseppe Ferraris. KM# 8. Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  2,000-3,000
Estimate: ̀  2,500-3,000

478 India, Goa, 1000 Reis, 1898, Silver, 25 g, 400 years of 
489 Italy, 5 Lire, 1872, Other metal Strike (OMS, Silver plated Discovery of India commemorative. Obv: Conjoined bust of 

Copper), 22.3 g, Obv: Head of King Vittorio Emanuele II right. King Carlos I and Queen Amelia, and legend around. Rev: 
Below the neck the name of the engraver and the date.. Rev: Portugese Cross, denomination, date and legend. Very Fine+. 
Savoia coat of arms decorated with the Collare dell Rare. As per Falero Vaz's book, these coins were also current in 
'Annunziata, both within a laurel wreath. Engraver: Giuseppe Goa and other Portugese enclaves in India. Very Fine+, Scarce. 
Ferraris. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  3,500-5,000
Estimate: ̀  2,000-2,500

479 Iran, 5 Qirans, Muzafar al Din, AH 1320, Silver (90%). 23 g, 
Obv: Lion holding sword. Rev: Persian legend within wreath. 490 Italy, 5 Lire, 1879, Silver (90%), 25 g, Obv: Head of King 
Extremely Fine, Scarce. Umberto right. Below the neck the name of the engraver and 

the date. Rev: Coat of arms, date, denomination and legend. Estimate: ̀  2,500-3,000
Very Fine. 

Estimate: ̀  2,700-3,000480 Iran, 5 Rials, Ahmed Shah, AH 1333, Silver (90%). 23 g, Obv: 
bust of Ahmed Shah. Rev: lion holding sword. Extremely Fine, 
Scarce. 

491 Japan, 1 Yen, 1887, Silver (90%), 27 g, Obv: Dragon and 
Estimate: ̀  2,500-3,000 denomination in Japanese and English. Rev: Denomination (in 

Japanese Kanji text)surrounded by wreath and stylized 
chrysanthemum flower (Imperial Seal of Japan). Milled edge. 481 Iran, 5 Rials, Reza Pahalavi, AH 1311, Silver (90%). 23 g, 
KM# A25. Very Fine, Scarce. Obv: Lion holding sword. Rev: Crown and denomination 

within wreath. Estimate: ̀  3,200-3,500
Estimate: ̀  3,500-4,000

492 Japan, 1 Yen, 1889, Silver (90%), 27 g, Obv: Dragon and 
482 Iran, 5000 Dinars, AH 1308 (AD 1927), Silver (90%). 23 g, denomination in Japanese and English. Rev: Year in Japanese 

Obv: bust of Azar pahlavi Shah. Rev: Lion holding sword and within wreath. NRI=54. Extremely Fine, Rare. 
Persian legend. 

Estimate: ̀  5,000-6,000
Estimate: ̀  3,000-3,500

493 Latvia, 5 Lati, Silver (83.5%), 25 g, Obv: Crowned head right. 483 Iran, 5000 Dinars, AH 1308 (AD 1927), Silver (90%). 23 g, 
Maiden in stylized folk costume with ears of grain over her Obv: bust of Azar pahlavi Shah. Rev: Lion holding sword and 
shoulder. Rev: Coat of Arms and denomination and date. Persian legend. 
E n g r a v e r :  R i h a r d s  Z a r i ò š .  K M #  9 .

Estimate: ̀  3,500-4,000
The image of the maiden on the coin is colloquially known as 
Milda (a Latvian female name). The model was Zelma Brauere 

484 Italian State, Sardinia, 5 Lire, 1830, Silver (90%), 25 g, Obv: (1900-1977). The coin is symbol of 1st latvian independence 
Head of Carli Felipe right. and legend. Rev: Crowned spade- till Latvia was annexed by Stalin in 1940. Every Latvian in 
shaped shield of 4-fold arms, with central shield of Savoy Soviet era wanted to carry this coin as asymbol of protest 
eagle, between 2 oak branches, collar of order suspended against the former USSR. Extremely Fine, Scarce. 
below, value 'L.5.' divides mintmarks at bottom Engraver: Estimate: ̀  3,000-3,500
Amedeo Lavy. KM#116. Extremely Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  4,500-5,000
494 Luxembourg, 100 Francs, 1946, Silver (90%). 25 g, 600th 

Anniversary of the John the Blind Commemorative issue. 
485 Italian State, Sardinia, 5 Lire, 1837, Silver (90%), 25 g, Obv: 

Obv: Bust of John the Blind to left, denomination and legend. 
Head of Carlo Alberto right. date and legend. Rev: Coat of 

Rev: Horse rider, date and legend. UNC. Rare. 
Arms, denomination and legend. Engraver: Giuseppe Ferraris. 

Estimate: ̀  3,500-4,000Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-5,500

495 Malta, 2 Scudi, 1964, Silver (90%), 24 g, Obv: Bust of Angelo 
and legend "F.ANGELVS DE MOJANA M.M.H.H". Rev: 486 Italian State, Lombardy, 5 Lire, 1848 M, Silver (90%), 25 g, 
Coat of Arms, date, denomination and legend "NIL. COELE. Obv: Italia standing and legend. Rev: Denomination in wreath, 
STE. NISI 2SCVDI". Proof. Rare. date and legend. Extremely Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  6,000-8,000 Estimate: ̀  3,500-5,000



53

476 477

478 480 481

484 486 490

487 488

492 494 495



496 Mexico, 5 Peso, 1948, Silver (90%), 30 g, Obv: Aztec chieftain 506 The Netherlands, 2-1/2 Gulden, 1930, Silver (72%). 25 g, Obv: 
'Cuauhtemoc' cantered with surrounding lettering and Bust of Queen Wilhelmina and legend. Rev: Crest -Palm tree at 
repeating block "L"shape around rim date right side. Rev: the bottom right of the crest and legend. Inscripted edge. KM# 
Mexican eagle and legend. UNC. 165. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,000 Estimate: ̀  3,000-3,500

497 Mexico, 5 Peso, 1952, Silver (70%), 27.5 g, Obv: Hidalgo's 507 New Zealand, 1 Crown, 1949, Silver (72%). 25 g, Obv: Bust of 
bust looking left surrounded by a laurel wreath Rev: National George Vito left and legend. Rev: Leaf, denomination, date 
arms at center with legend around the upper portion of the coin. and legend. UNC. 
Weight and Silver fineness at bottom of emblem on both sides. Estimate: ̀  2,000-2,500
Value in lettering under it, and at very bottom Mint Mark with 
date. Extremely Fine+. 

508 Nicaragua, 1 Cordoba, 1912, Silver (90%), 25 g, Obv: Bust of 
Estimate: ̀  3,000-3,500 Cordoba facing, with legend at top and date at bottom, date. 

Rev: Five volcanoes in row, with shinning sun behind. With 
498 Mexico, 8 Reals, 1790, Silver (90%). 28 g, Charles IV motto at top and value at bottom. Very Fine. Rare. 

transitional issue. Mexico City mint. Obv: Suggested Bust of Estimate: ̀  6,000-8,000
C h a r l e s  I V  t o  r i g h t ,  d a t e  a n d  l e g e n d  
"CAROLUS•IV•DEI•GRATIA •1790". Rev: Crowned arms 

509 Panama, 1 Balboa, 1934, Silver (90%). 26.73 g, Obv: shield flanked by columns, denomination and legend 
Armoured bust of Armoured bust left. Subject: Vasco Nunez de "HISPAN•ET IND•REX•Mo•8R•F•M•". Very Fine. Rare. 
Balboa. Rev:Standing figure with arm on shield. Engraver: 

Estimate: ̀  4,500-5,000 William Clark Noble. UNC. 

Estimate: ̀  3,000-3,500
499 Mexico, 8 Reals,1796, Silver (90%). 27 g, Charles IV issue. 

Mexico City mint. Obv: Bust of Charles IV to right, date and 
510 Peru, 8 Reales Pillar Dollar, 1753, Fernando VI, Silver legend "CAROLUS•IV•DEI•GRATIA •1796". Rev: Crowned 

(91.7%). 26.8 g, Lima mint with IM mint mark. Obv: Crowned arms shield flanked by columns, denomination and legend 
arms and legend "FRD • VI • D • G • HISP • ET • IND • REX". "HISPAN•ET IND•REX•Mo•8R•F•M• "Very Fine. Rare. 
Rev: Crowned pillars of Hercules and globes and legend 

Estimate: ̀  5,000-6,000 "VTRA QUE VNUM 1752"Edge: Chain link effect. Very Fine, 
Rare. 

500 Mexico, 8 Reals,1816, Silver (90%). 27 g, Charles IV issue. Estimate: ̀  4,000-5,000
Mexico City mint. Obv: Bust of Fernando VII to right, date and 
legend "FERNANDO • VII•DEI•GRATIA • 1816". Rev: 

511 Peru, 1 Sol, 1869, Silver (90%). 25 g, Obv: Victory seated. Crowned arms shield flanked by columns, denomination and 
Rev: National Emblem. Km# 195. Very Fine, Scarce. legend "HISPAN•ET IND•REX•Mo•8R•F•M•". Very Fine. 

Estimate: ̀  2,500-3,000Rare. 

Estimate: ̀  4,500-5,000
512 Philippines, 1 Peso, 1905, Large type, Silver (90%). 27 g, Obv: 

Liberty walking and legend. Rev: US shield and legend. 501 Morocco, 10 Dianrs, AH 1329, Silver (90%)25 g, Abdl Al 
Engraver: Melecio Figueroa. KM# 168. Extremely Fine, Hafiz issue. Obv: Arabic legend in wreath. Rev: Geometric 
Scarce. design and legend. Very Fine+. 

Estimate: ̀  3,500-4,000Estimate: ̀  2,600-3,000 

513 Portugal, 760 Reis, 1737, Silver, 28 g, Countermarked on 502 The Netherlands, 2-1/2 Gulden, 1846, Silver (95%). 25 g, Obv: 
Pillar Dollar of Mexico City mint. Maria I issue. Obv: Bust of William II to left and legend. Rev: Crowned shield, 
Portugese coat of arms counter mark, Pillars and globe and date, denomination and legend. Lettered edge. Very Fine. Rare. 
legend. Rev: Coat of Arms and legend. Very Fine. Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000
Estimate: ̀  5,000-6,000

503 The Netherlands, 2-1/2 Gulden, 1870, Silver (95%). 25 g, Obv: 
514 Portugal, 1 Escudo, 1916, Silver (83.5%). 25 g, Obv: Bust of Bust of William III and legend. Rev: Crowned shield divides 

Ceres (the Goddess of Food )and legend. Rev: Coat of Arms value and legend. Lettered edge. KM# 82. Extremely Fine, 
and legend. KM# 564. UNC. Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-3,500Estimate: ̀  3,000-3,500

515 Portugal, 1000 Reis, 1899, Silver (91.7%). 25 g, Obv: Bust of 504 The Netherlands, 2-1/2 Gulden, 1872, Silver (95%). 25 g, Obv: 
Carlous I and legend. Rev: Coat of Arms and legend. Bust of William III and legend. Rev: Crowned shield divides 
Engraver:Valancio Alves KM#540. NRI=68. Extremely Fine. value and legend. Lettered edge. KM# 82. Extremely Fine, 

Scarce. Estimate: ̀  3,500-4,000

Estimate: ̀  3,000-3,500

516 Romania, 1,00,000 Lei, 1946, Silver (70%). 25.6 g, Obv: Bust 
of MIHAI I REGELE ROMANILOR and legend. Rev: Peace 505 The Netherlands, 2-1/2 Gulden, 1858, Silver (95%). 25 g, Obv: 
standing and denomination. Lettered edge.Engraver: H. Bust of William III and legend. Rev: Crowned shield divides 
IONESCU (obverse), A ROMANESCU (reverse), KM# 71. value and legend. Lettered edge. KM# 82. Extremely Fine, 
Almost UNC. Scarce. 

Estimate: ̀  2,800-3,200Estimate: ̀  3,000-3,500
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517 Russia, 1 Rouble, 1896, Silver (86.4%), 20 g, Obv: Bust of 527 South Africa, 5 Shillings, 1947, Silver (50%), 28 g, Obv: 
Nicholas II and legend. Rev: Coat of Arms and legend. St George VI. Rev: Deer and legend. KM#31. NRI=52. 
Petersburg mint. Very Fine, Scarce. Estimate: ̀  2,200-2,500

Estimate: ̀  3,500-4,000

528 South Africa, 5 Shillings, 1952, Silver (50%), 28 g, Reeded 
518 Russia, 1 Rouble, 1897, Silver (86.4%), 20 g, Obv: Bust of edge.The Dutch east India company anniversary issue. Obv: 

Nicholas II and legend. Rev: Coat of Arms and legend. St George VI. Rev: VOC monogram and ship- Jan van Riebeeck's 
Petersburg mint. Very Fine, Scarce. three-master, Drommedaris, sails into Table Bay on April 6, 

1652, to establish a new colony. Table Mountain is in the Estimate: ̀  3,500-4,000
background.. KM#40.1 NRI=34. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500519 Russia, 1 Rouble, 1899, Silver (86.4%), 20 g, Obv: Bust of 
Nicholas II and legend. Rev: Coat of Arms and legend. St 
Petersburg mint. Very Fine, Scarce. 529 Spain, 20 Reals,1822 M, Silver (90%), 25 g, Obv: Bust of 

Fernando VII to right and legend "FERNANDO 7°. POR LA Estimate: ̀  4,000-4,500
GRACIA DE DIOS Y LA CONSTITUCION". Rev: Crowned 
arms, pillars,date and legend. Lettered edge. Engraver: Felix 

520 Russia, 1 Rouble, 1814, Silver (86.4%), 20 g, Alexander I. Sagau. Extremely Fine, Rare. 
Obv: Double headed eagle and legend and date. Rev: Coat of 

Estimate: ̀  4,500-5,000Arms and legend and denomination. Scarce date. NRI=75. St 
Petersburg mint. Very Fine, Rare. 

530 Spain, 5 Pesetas-1870, Silver (90%), 25 g, Obv: Reclining Estimate: ̀  6,000-7,000
Hispania between Pyrenees and Gibraltar above date. The 
design is based on coins of the Roman Emperor Hadrian. Rev: 

521 Russia, 1 Rouble, 1811, Silver (86.4%), 20 g, Alexander I. Crowned arms, pillars, value below and legend. Lettered edge. 
Obv: Double headed eagle and legend and date. Rev: Coat of Engraver: Luis Marchionni. KM# 655. 2 coins. Extremely 
Arms and legend and denomination. Scarce date. NRI=75. St Fine. 
Petersburg mint. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  5,000-5,500
Estimate: ̀  5,000-5,500

531 Spain, 5 Pesetas, Alfonso XII (1st portrait type), 1876, Silver 
522 Russia, 1 Rouble, 1892, Silver (86.4%), 20 g, Alexander III. (90%), 25 g, Obv: Bust of Alfonso XII and legend.. Rev: 

Obv: Bust of Alexander III to right and legend. Rev: Two- Crowned arms, pillars, value below and legend. Lettered edge. 
headed eagle with a crown above, date and denomination. Very Engraver: Luis Marchionni. Very Fine+. 
Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  2,300-2,500
Estimate: ̀  12,000-15,000

532 Spain, 5 Pesetas, Alfonso XII (2nd portrait type), 1878, Silver 
523 Russia, 1 Rouble, 1913, Silver (86.4%), 20 g, 300 years of the (90%), 25 g, Obv: Bust of Alfonso XII and legend.. Rev: 

Romanov dynasty commemorative. Nikolai II Obv: Conjoined Crowned arms, pillars, value below and legend. Lettered edge. 
bust of Emperor Nicholas II in military uniform on the left and Engraver: Luis Marchionni. Very Fine+. 
emperor Michael I in Royal robes and Monomakh's Cap to 

Estimate: ̀  2,500-3,000right. Rev: Two-headed eagle of Lesser Coat of Arms of the 
Russian Empire. Above it an inscription with the nominal 
RUBLE, at the bottom a dual date 1613-1913. Very Fine. Very 533 Spain, 5 Pesetas, Alfonso XII (3rd portrait type), 1885, Silver 
Rare. (90%), 25 g, Obv: Bust of Alfonso XII and legend.. Rev: 

Crowned arms, pillars, value below and legend. Lettered edge. Estimate: ̀  8,500-9,500
Engraver: Luis Marchionni.Very Fine+. 

Estimate: ̀  2,500-3,000524 Russia, 1 Rouble, 1924, Silver (90%), 20 g, Obv: National 
emblem divides circle holding inscription, denomination and 
legend in Russian that translates as "Workers of the world, 534 Spain, 5 Pesetas, Alfonso XIII (1st portrait type), 1890, Silver 
unite! USSR One Ruble". Rev: Two figures walking right, (90%), 25 g, Obv: Bust of Alfonso XIII and legend.. Rev: 
radiant sun rising at right and date. Almost UNC. Rare. Crowned arms, pillars, value below and legend. Lettered edge. 

Engraver: Luis Marchionni. Very Fine+. Estimate: ̀  4,500-5,000
Estimate: ̀  3,000-3,500

525 Serbia, 5 Dinara, 1904, Silver (90%), Peter I. Centenary 
commemorative for 100th Anniversary of the Karaðorðeviã 535 Spain, 5 Pesetas, Alfonso XIII (2nd portrait type), 1894, Silver 
Dynasty. Obv: Conjoined bust of Peter and his grandfather (90%), 25 g, Obv: Bust of Alfonso XIII and legend.. Rev: 
Karadjordje and legend in Cyrill script. Rev: Coat of Arms. Crowned arms, pillars, value below and legend. Lettered edge. 
KM#27. Very Fine+ Only 2,00,000 minted. Engraver: Luis Marchionni. Very Fine+. 

Estimate: ̀  7,000-8,000 Estimate: ̀  3,000-4,000

526 Sharjah, 5 Rupees, 1964, Silver (90%), Kennedy 536 Spain, 5 Pesetas, Alfonso XIII (3rd portrait type), 1898, Silver 
commemorative. Obv: Bust of John Kennedy to left and legend (90%), 25 g, Obv: Bust of Alfonso XIII and legend. Rev: 
in English and Arabic and date. Rev: Joint cross Flags, Crowned arms, pillars, value below and legend. Lettered edge. 
denomination and legend. Extremely Fine. Rare. Engraver: Luis Marchionni. Very Fine+. 

Estimate: ̀  4,000-5,000 Estimate: ̀  2,300-2,500
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537 Spain, 5 Pesetas, Amadeo, 1871, Silver (90%), 25 g, Obv: Bust 545 Switzerland- 5 Franc-1876, Silver (83.5%). 25 g, Lausanne 
of Amadeo I and legend.. Rev: Crowned arms, pillars, value Shooting Festival, 1876 Commemorative Issue. Obv: 2 
below and legend. Lettered edge. Engraver: Luis Marchionni women, flags scene and legend POUR · ETRE · FORTS · 
KM# 666. Very Fine+. SOYONS · UNIS · LIBERTÉ ET PATRIE 1836-1876 

DURUSSEL 5 F. Rev: Building and legend TIR FÉDÉRAL 
Estimate: ̀  2,300-2,500

DE 1876 A LAUSANNE. Lettered edge.Only 20000 minted. 
Extremely Fine, Very Rare. 

538 Straits Settlements, Trade Dollar, 1897, Bombay Mint, 27 g, Estimate: ̀  10,000-12,000
Obv: Standing Britannia with ship in background. Rev: 
Chinese and Arabic characters. Reede edge. Engraver: George 

546 Switzerland, 5 Francs, 1883, Silver (87.5%), 25 g, Lugano William de Saullles. KM# T5. UNC. Rare. 
Shooting Festival 1883 Commemorative Issue. Obv: Flags, 

Estimate: ̀  5,000-6,000 Logo and legend TIRO FEDERALE IN LUGANO 1883 L V G 
A. Rev: 2 persons and legend LIBERTADE INERME È DE' 
TIRANNI AGEVOL PREDA E. DURUSSEL 5 Fr. Lettered 

539 Straits Settlements, Trade Dollar, 1899, Bombay Mint, 27 g, edge. Only 30,000 minted NRI=80. Almost UNC, Rare. 
Obv: Standing Britannia with ship in background. Rev: 

Estimate: ̀  12,000-15,000Chinese and Arabic characters. Reede edge. Engraver: George 
William de Saullles. KM# T5. Rare. 

547 Switzerland, 5 Francs, 1923, Silver (90%), 25 g, Obv: The Estimate: ̀  4,500-5,000
portrait in right profile of a curly-haired herdsman, wearing a 
hooded shirt, often assimilated to William Tell, is surrounded 
w i t h  t h e  i n s c r i p t i o n  " C O N F O E D E R AT I O  540 Straits Settlements, Trade Dollar, 1912, Bombay Mint, 27 g, 
HELVETICA"(Swiss Confederation). Rev: Shield within Obv: Standing Britannia with ship in background. Rev: 
wreath and legend. Lettered edge. Engraver: P. Burkhard KM# Chinese and Arabic characters. Reede edge. Engraver: George 
37. NRI=68. Very Fine, Scarce. William de Saullles. KM# T5. Rare. 

Estimate: ̀  3,000-3,500Estimate: ̀  4,500-5,000

548 Turk and Caicos Island, 20 Crowns, Silver, 1980 Mountbatten 541 Straits Settlements, Trade Dollar, 1907, Edward VII issue. 
Series. Obv: Mountbatten and legend around. Rev: National Royal Mint. 22 g, Obv: Edward VII. Rev: Design, date and 
Emblem and denomination. Proof. Rare. denomonation. Reede edge. Engraver: George William de 

Saullles. KM# T5. Rare. Estimate: ̀  3,500-4,000

Estimate: ̀  3,000-3,500

549 Turkey, 5 Kurush, AH 1223 (AD 1813), Silver (83%), 26.2 g, 
Mahmud II issue RY6 / AH 1223. Obv: Toughra and Arabic 

542 Sweden, 5 Kroner, 1935, Silver (90%), 25 g, Obv: Bust of legend. Rev: Mint, date and legend. Very Fine+, Rare. 
Gustaf V and legend. Rev: Shield and legend. Engraver: Erik 

Estimate: ̀  4,500-5,000Lindberg. Reeded edge. UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,000
550 USA, Morgan Dollar, 1900, Silver (90%), 26.7 g, Obv: Liberty 

head, facing left. Rev: Eagle holding arrows. Engraver: Henry 
Morgan. Very Fine. 543 Switzerland, 5 Francs, 1885, Silver (87.5%), 25 g, Bern 

Shooting Festival 1885 Commemorative Issue. Obv: Woman Estimate: ̀  2,500-3,000
and Bear within legend Rev: Shield within wreath and legend. 
Lettered edge.Engraver:Christian Bühler (obverse)Edouard 
Durussel (reverse)KM#S37. NRI=87. Extremely Fine, Very 551 USA, Peace Dollar, 1923, Silver (90%), 26.7 g, Obv: Capped 
Rare.        head of Liberty left, headband with rays. Rev: eagle and 

legend. Engraver: Anthony de Francisci. UNC. 
The first shooting thaler was issued for the Chur shooting 

Estimate: ̀  2,700-3,000festival in 1842 and is denominated at four Francs. The second, 
issued for Glarus, has a face value of forty batzen. The third, 
minted for the shooting festival in Geneva, is denominated at 

552 Uruguay, 1 Peso, 1917, Silver (90%), 25 g, Obv: Bust of José ten Francs. A total of eighteen designs were struck in the 
Artigas left, denomination below and legend. Rev: Radiant sun nineteenth century, concluding with the Bern issue of 1885 
peeking out above coat of arms within wreath, date below. Very (this coin). All those struck from 1855 to 1885 bear the 
Fine+. Rare. denomination of five Francs. 

Estimate: ̀  4,500-5,000
Estimate: ̀  10,000-12,000

553 Venezuela, 5 Bolivars, 1935, Silver (90%), 25 g, Obv: Portrait 
544 Switzerland- 5 Franc-1881, Silver (83.5%). 25 g, Fribourg of Simon Bolivar. Rev: Coat of arms. Very Fine+. 

Shooting Festival 1881 Commemorative Issue. Obv: Building 
Estimate: ̀  2,500-3,000scene and legend ENTREE DE FRIBOURG ET SOLEURE 

DANS LA CONFEDERATION SUISSE 1481. Rev: 3 persons 
and legend TIR FEDERAL A FRIBOURG 1881 5 Fr. Lettered 554 Yemen, Imadi Rial, Silver (90%), 28 g, AH 1342 (AD 1927). 
edge.Only 30000 minted NRI=84. Extremely Fine, Very Rare. Obv and rev Arabic legend. NRI=97. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  10,000-12,000 Estimate: ̀  3,000-4,000
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Other Coins 566 German States, Anhalt Dessau, 3 Marks, 1914, Silver 
(90%),17 g, 25th Anniversary of the Wedding of Duke 

555 German States, Prussia, 1 Thaler, 1874, Silver (90%), 18 g, Friedrich II and Marie; Obv: Conjoint Bust of Fredrich and 
Victory Over France commemorative issue. A mint mark. Obv: Marie and legend "FRIEDRICH II·MARIE·HERZOG UND 
Bust of William and legend. Rev: Victory setaed on pedestal, HERZOGIN VON ANHALT 1889-1914". Rev: State emblem 
denomination and date and legend. Lettered edge. UNC. Rare. and legend. Lettered edge. UNC. Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000 Estimate: ̀  8,000-10,000

556 German States,Saxony, 3 Marks, 1909, Silver (90%), 18 g, 567 German States, Prussia, 2 Marks, 1913 A, Silver (90%), 11 g, A 
Obv: Bust of Fredrick August and legend. Rev: German Eagle, mint mark. Obv: Bust of William II in Coronation Robe and 
denomination and date and legend. Lettered edge. Almost legend. Rev: State emblem and legend. Lettered edge. UNC. 
UNC. 

Estimate: ̀  2,500-3,000
Estimate: ̀  2,200-2,500

568 German States, Wurtemberg, 2 Marks, 1903 F, Silver (90%), 
557 German States, Hamburg, 3 Marks, 1914 J, Silver (90%), 18 g, 11 g, F mint mark. Obv: Bust of William II i and legend. Rev: 

Obv: Coat of Arms and legend. Rev: German Eagle, State emblem and legend. Lettered edge. Very Fine+. 
denomination and date and legend. Lettered edge. UNC. 

Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  2,600-3,000

569 German States, Bavaria, 2 Marks, 1911 D, Silver (90%), 11 g, 
558 Germany, 3 Marks, 1913, Silver (90%), 18 g, Centennial D mint mark. 90th Birthday commemorative. Obv: Bust of 

Commemorative Obv: Memorial monument and legend "18. Leopold as prince regent and legend. Rev: State emblem and 
Oct. 1813- 1913". Rev: German Eagle, denomination and date legend. Lettered edge. UNC. 
and legend. Lettered edge. UNC. 

Estimate: ̀  3,000-3,500
Estimate: ̀  2,600-3,000

570 German States, Wurtemberg, 3 Marks, 1911 F, Silver (90%), 
559 Germany, 3 Marks, 1913, Silver (90%), 18 g, Centennial 

17 g, F mint mark. Silver Wedding Anniversary 
Commemorative Obv: Memorial monument and legend "18. 

commemorative issue. Obv: Conjoint Bust of William II and 
Oct. 1813- 1913". Rev: German Eagle, denomination and date 

Charlotte and legend. Rev: State emblem and legend. Lettered 
and legend. Lettered edge. UNC. 

edge. Almost UNC. 
Estimate: ̀  2,600-3,000

Estimate: ̀  3,000-3,500

560 German East Africa, Double Rupee, 1893, Silver, 23.2 g, Obv: 
571 German States, Bavaria, 3 Marks, 1914 D, Silver (90%), 17 g, Bust and legend around. Rev: Coat of Arms, date and 

D mint mark.. Obv: Bust of Ludwig III and legend "LUDWIG denomination. Scratches on Obverse. Very Fine. Rare. 
III KOENIG VON BAYERN D." Rev: State emblem and 

Estimate: ̀  5,000-8,000 legend. Lettered edge. UNC. Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000
561 Great Britain, 1 Crown, George V Jubilee issue, 1935, Silver 

(50%), 28.3 g, Obv: Bust of GV and legend. Rev: St John 
572 German States, Baden, 2 Marks, 1906, Silver (90%), 11 g, 50th slaying dragon, date, denomination and legend.Reeded edge. 

Anniversary of the Wedding of Duke Friedrich I and Louise. Extremely Fine. 
Obv: Conjoint Bust of Friedrich I and Louise and legend. Rev: 

Estimate: ̀  2,500-3,000 
State emblem and legend. Lettered edge. UNC. 

Estimate: ̀  3,500-4,000
562  German States, Bavaria, 3 Marks, 1917, Silver (90%), 18 g, 

Obv: Bust of Leopold as prince regent, date and legend. Rev: 
573 German States, Saxony Anhalt, 3 Marks, 1910, Silver (90%), German Eagle, denomination and date and legend. Lettered 

18 g, Marriage commemorative issue. Obv: Bust of Ernst and edge. Very Fine. 
Fedora and legend. Rev: German Eagle, denomination and Estimate: ̀  2,200-2,500
date and legend. Lettered edge. Extremely Fine. Rare. 

Estimate: ̀  4,200-4,500
563 Italian State, Sicily, 120 Grana, 1859, Silver (90%), 25g, Obv: 

Ibust of Francis II leftt, date and legend. Rev: Coat of Arms, 
574 German States, Bavaria, 3 Marks, 1908, Silver (90%), 18 g, date and legend. Ex Mount. Very Fine. 

Obv: Bust of Ottoand legend. Rev: German Eagle, Estimate: ̀  3,700-4,000
denomination and date and legend. Lettered edge. Very Fine. 

Estimate: ̀  2,000-2,500
564 German States, Prussia, 5 Marks, 1876, Silver (90%), 27.7 g, B 

mint mark. Obv: Bust of William I and legend. Rev: State 
emblem and legend. Lettered edge. KM# 503. Very Fine+. 575  Italian State, Lucca, 5 Francs, 1808, Silver (90%), 25g, 

Marriage Commemorative issue. Obv: Conjoined bust of Estimate: ̀  3,500-4,000
Felice and Elisa and legend. Rev: Denomination in wreath, 
date and legend. Extremely Fine. Rare. 

565 German States, Bavaria, 5 Marks, 1908, Silver (90%), 27.7 g,. 
Estimate: ̀  6,000-8,000Obv: Bust of Otto and legend. Rev: State emblem and legend. 

Lettered edge.Extremely Fine. KM#512.

Estimate: ̀  3,500-4,000 End of Auction
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 

Premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 3% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

 

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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